
    

  

Verksamhetsberättelse för  

Östersunds Schacksällskap 
tiden 2019-01-01 – 2019-12-31 

------------------------------------------  
 Föreningens styrelse, vald på årsmötet 2019-03-28, har bestått av: 

 (födelseår anges för styrelsen) 

 

 Ordförande Yngve Sundien  1948 

 Vice ordförande Sven-Olof Andersson  1942 

 Kassör Henrik Johansson  1977 

 Sekreterare Simon Ferm  1990 

 Materialförvaltare Bengt Öberg  1967 

 

 Suppleanter Christer Mäki  1954  

  Fabian Lorentzon  1995 

  

 

 Ungdomskommitté Bengt Öberg 

  Anders Nylén 

  Olof Edler 

  Henrik Johansson 

 

 Registeransvariga Bengt Öberg  Medlemssystem 

  Henrik Johansson  Elo-registreringar

   

 

 Webbansvarig Bengt Öberg 

 

 Valberedning Anders Nylén s. k 

  Lars Liljedahl 

  Vakant 

 

 Revisorer Christer Johansson 

  Tomas Frank 

 

 Revisorssuppleant Denis Puleshi 

  --------------- 

 

Antal huvudmedlemmar i ÖSS har under 2019 varit totalt 161, varav 122 (120 bidragsgrundande) 

juniorer i åldern 6-25 år (en ökning med 38) och 39 > 26 år (en minskning med 2). 

 Sammantaget en ökning med 38 medlemmar från 2018.  

  ---------------- 

  

 Årsavgift till föreningen har under 2019 varit: 

 

 Medlem 0-5 år 0 kr 

 6-18 år 50 kr 

 19-25 år 150 kr 

 från 26 år  640 kr 

 Stödjande medlem 320 kr 

  ----------------- 

 

Årsavgift till föreningen för de elever som deltagit i skolschackverksamhet har varit:  

                 

 Sikta mot Stjärnorna (åk F-3) 0:-    

 Schack4an, 5:an och 6:an 0:-                

 Yes2Chess (åk 5-7) 0:-         

  ----------------- 

 



    

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

  

 

Verksamhet 2019   ÖSS VB 2019 

 

Detta hände inom ÖSS år 2019 samt en del därutöver i kronologisk ordning, i allt väsentligt hämtat 

från ÖP:s tidningskrönikor under året. Utöver årsmötet 2019-03-28 har styrelsen under året haft 2 

protokollförda sammanträden, 2019-02-28 och 2019-12-02 

 

Allmänt 

 

Östersunds Schacksällskap var 2019 inne på sitt 135:e verksamhetsår sedan starten 1885. ÖSS är 

därmed en av de äldsta schackklubbarna i landet.  

Regelbunden verksamhet i form av ungdomsträning och klubbtävlingar pågår på tisdagar under 

åtminstone de 36 skolveckor som ryms under ett läsår i skolan. På sommaren har aktiviteten av 

naturliga skäl varit lägre, dock med undantaget Storsjödraget som för fjärde gången på lika många år 

genomfördes under juni månad. Antalet genomsnittligt deltagande ungdomar på schacklokalen har 

under 2019 liksom under 2018 varit förhållandevis låg men ändå stabil liksom de senaste åren. En 

ökning av medlemsantalet jämfört med 2018 noteras och är i huvudsak relaterad till anslutna 

schack4an-medlemmar där eleverna registrerats vår förening. Konkurrens från individuella 

möjligheter att spela på internet i hemmiljö verkar däremot alltjämt tillta. En om möjligt utökad 

föreningsaktivitet med ett större tävlingsutbud är därför klubbens målsättning för att försöka 

upprätthålla klubbschack-intresset.   

 

Allsvenskan 2018/19 

 

På grund av att allsvenska säsongen är uppdelad på två årtal och en verksamhetsberättelse omfattar ett 

kalenderår redovisas i resultatbilaga nedan de serier som avslutades under 2019. Under säsongen 

2018/19 har ÖSS, liksom under 2017/18, deltagit med tre lag i Allsvenskan. Representationslaget ÖSS 

I presterade på topp och vann div II grupp 1 efter jämn kamp med SK Rockaden, Sthlm IV och SK 

Örnen. Alla tre lagen på samma matchpoäng efter slutronden rmen fördel ÖSS med en halv partipoäng 

tillgodo på Rockadenlaget. Inför slutklämmen av serien var ÖSS en bit efter poängmässigt men med 

ett toppat lag bestående av ess som Hans Jonsson, Trygve Dahl, Bo Sundell och Øyvind Andersen 

Lundeby kunde segern och avancemanget säkras. ÖSS vann det avslutande hemmamötet med 

Fagervik-Sundsvall II med övertygande 7-1. 

 

ÖSS II och ÖSS III spelade i division III grupp 1 som denna säsong vanns av SK Rockaden Umeå II 

före ASS Umeå II. ÖSS lag II slutade på tredje och ÖSS III på fjärde plats. 

 

Länsserien 

 

Länsserien säsongen 2018/19 bestod för första gången av två divisioner, Division IV och division V 

Jämtland-Härjedalen. Divison IV utgjordes av 4 seniorlag och division V av lika många juniorlag. 

Seniorserien vanns av Schack 88 Hammerdal före tre ÖSS-lag och juniorserien av Stamgärde SSK 

från Undersåker före ett av två ÖSS-lag. På tredjeplats kom Frösölaget En Passant. 

 

Klubbmästare 

 

I Klubbens tre mästerskapsturneringar blixt, snabb- och den tyngsta KM-klassen, långpartier segrade 

Bengt Öberg i KM-blixten, Sven-Olof Andersson i Snabb-KM och Simon Ferm! försvarade den 

tyngre KM-titeln. 

 

Schack4an 

 

Under år 2019 har, liksom under många år tidigare, flera av klubbens medlemmar 

deltagit som instruktörer och funktionärer i JHSF:s satsning på Schack4an i hela 

länet, inte minst då Anders Nylén (för Åre kommun), Bo Wik (Schack 88, för 

Strömsunds kommun) samt Ingemar Olofsson, Yngve Sundien och Sven-Olof 

Andersson. Christer Alkerud (Hede) har varit IT-samordnare och lottningsansvarig. 
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Riltonturneringarna i Stockholm  

Rilton Cup vanns av israeliske stormästaren (GM) Timor Nabaty (ELO 2670), som på de nio 

ronderna tog hela 8 poäng efter att släppt endast två remier. Han vann mot såväl tvåan som trean i 

turneringen, svenske GM Tiger Hillarp respektive ryske GM Sergey Volkov. Dessa hade 7 poäng 

liksom även norske GM Frode Olav Olson Urkedal. 

Sidoturneringen Rilton ELO såg blott 15-årige ryssen Yaroslav Slugin (2095) som segrare på 8 

poäng (av 9). Han klättrade dessutom över 100 ELO-poäng och tar sig över 2200 i rankingtal. Här 

deltog jämtlandsbördige Christer Nilsson (1974) och nådde 4 poäng och plats 102 bland startfältets 

153 deltagare. 

 

2019-01-04—06 – Januariturneringen i Sundsvall 

IM Sergey Grisjtjenkov, Ryssland, kom, sågs och segrade i Januariturneringen i Sundsvall i 

trettondagshelgen. Han släppte endast två remier på turneringens åtta ronder, och vann med en hel 

poäng före GM Thomas Ernst och FM Jan Lundin. Cristine Rose Mariano-Wågman tog fyra poäng 

och blev bästa kvinna. Fyra poäng blev det också för ende jämtländske deltagaren, Sven-Olof 

Andersson, ÖSS. Sammantaget blev comebacken lyckad för turneringen som haft ett uppehåll sedan 

2010. Det kom totalt 42 spelare varav sex med GM, IM, FM eller WIM-titel. Turneringen var ett 

samarrangemang mellan Sundsvalls Schacksällskap och Medelpads Schackförbund – och med inslag 

av J/H Schackförbund med Henrik Johansson, ÖSS, som ansvarig för livesändningen på Internet! 

Arrangören räknar med turnering även nästa år. 

 

2019-01-12--13 – Vinst och förlust i Allsvenskan 

Östersunds SS mötte på hemmaplan i Allsvenskan Norrtäljelaget SS Gambit på lördagen 

och Stockholmslaget SK Rockaden IV på söndagen. ÖSS saknade denna gång sina två 

starka norrmän, då de hade sitt eget Elitseriespel att tänka på men lördagsmatchen slutade 

ändå med ÖSS-seger med 4,5-3,5. Söndagsmatchen däremot blev ett svidande nederlag 

med 2-6. Dubbelt svidande eftersom ställningsmässiga fördelar i ett par, tre fall ”i 

onödan” slarvades bort. På lördagen noterades vinster för Denis Puleshi, Sven -Olof 

Andersson och Christer Mäki (wo) och remier för Bo Sundell, Per -Olov Larsson och Sven 

Nordenström. I söndagsmatchen blev det partivinst endast för Simon Ferm och remier för 

Bo Sundell och Per-Olov Larsson.  

 

2019-01-13 – Länsserien 

I länsserien (division IV) ägde lokalderbyt mellas ÖSS-lagen VI och IV rum. Seger för 

sistnämnda med 3-1 efter partivinster för Olof Edler, Axel Sahlin och Jesper Wallberg 

och en wo-förlust vid fjärdebordet.  

 

2019-01-19—20 - Peter Svensson DM-segrare 

Öppna schack-DM för Jämtland/Härjedalen, det 84:a DM sedan starten 1936, spelades i Östersund 

med 13 deltagare till start. Tävlingsformen var inledande två ronder snabbschack (10 min/spelare + 5 

sekunder/drag) och därefter fyra långpartier (90 min/spelare + 30 sek/drag).  

Endast en spelare gick genom turneringen utan partiförlust, Hammerdalsspelaren Peter Svensson, 

som släppte remi endast mot Sven-Olof Andersson och Anders Nylén och därmed blev 

distriktsmästare på 5 poäng (av 6). Närmast efter honom kom en kvartett på 4 poäng: Henrik 

Johansson, Bo Wik, Sven-Olof Andersson och junioren Axel Sahlin, den sistnämnde då 

distriktsmästare för juniorer. Av fyrapoängarna fick särskiljning ske genom lottning om silver- och 

bronspokalerna, då särskiljningspoängen var helt lika. Silver då till Henrik Johansson och brons till 

Bo Wik. På 3,5 poäng landade Anders Nylén, följd av en trio på tre poäng: Bengt Öberg, Rolf Fasth 

och Jesper Rhodin och så vidare. Ratingpris tillföll Henrik Johansson, juniormästare blev Axel 

Sahlin och dammästarinna Marie Henriksson. 

Veteranpriset 50+ gick till Bo Wik och 65+ till Sven-Olof Andersson.  

Peter Svensson fick nu sin tredje inteckning i det år 2012 nyuppsatta vandringspriset, ett konstverk 

av framlidne östersundaren Svante Sjödin, folkskollärare, konstnär, entusiastisk schackspelare med 

bland annat simultanvinst i Östersund 1964 mot dåvarande världsmästaren Tigran Petrosjan. 

Inteckningar innehas nu av Peter Svensson (3), Sven-Olof Andersson, Fredrik Blixt, Lennart 



Burman, Per-Olov Larsson och Gunnar Hjorth. Fem inteckningar krävs för att bli ständig egendom. 

Årets DM-titel var den tredje för Peter Svensson, som gjorde come back 2015 och 2016 med segrar 

efter många års sparsamt tävlande. Som junior satsade han hårt på schacket och gick också 

Schackgymnasiet i Norrköping. De 84 DM-tävlingarna har under årens lopp nu vunnits av 21 olika 

spelare. Maratontabellen toppas av Lennart Burman med 28 titlar, den senaste 2014 och den första 

1961 som 19-åring. Han hade ett par storhetsperioder, 1961-1972 med sju DM-titlar och 1989-1999 

med nio av elva möjliga. Närmast följer Gösta Berg 10, Sven-Olof Andersson 9, Erik Arnlind 6, 

Sven Karlsson, Sven Kristoffersson, Henry Blomkvist 4, Peter Svensson 3, Göran Wärdell, Stefan 

Andéer och Per-Olov Larsson 2 samt en seger för vardera Carl Svedberg, Gustav Pettersson, Rickard 

Nyström, Gustaf Häggström, Otto Asphem, Ulf Persson, Stefan Karlsson, Denis Puleshi, Fredrik 

Blixt och Gunnar Hjorth. 

 

  
Framgångsrika DM-spelare 19-20 januari - segraren Peter Svensson samt dammästarinnan Marie Henriksson, 

båda tillhörande Hammerdalsklubben Schack 88. 

Foto: Bo Wik 

 

2019-02-02—03 - Dubbelseger för ÖSS i Stockholm 

ÖSS förstalag spelade dubbla matcher i Stockholm, Wasa SK på lördagen och Stockholms 

SS på söndagen. Resan kunde inte ha varit mer lyckad – frånsett inställda tåg m.m. vid 

hemfärden och en extra övernattning på SJ:s bekostnad. Seger med 4,3 -3,5 mot Wasa SK 

III och med 5-3 mot förhandsfavoriten Stockholms SS III. Våra Tröndelags -naboer var 

lyckosamma, Trygve Dahl vann båda sina partier och Öyvind Andersen Lundby spelade 

remi på lördagen och vann i söndagsmatchen. Mot Wasa blev det vinster även för Bo 

Sundell och Christer Mäki samt remier för Per-Olov Larsson och Sven-Olof Andersson. I 

söndagsmatchen mot Stockholms SS vann även Christer Mäki och remier för Bo Sundell, 

Per-Olov Larsson, Magnus Nordling och Sven Nordenström.  

I division III spelades ett lokalderby mellan ÖSS II och ÖSS III som slutade med seger 

för andralaget med 3-1. Vinster i andralaget för Henrik Johansson, Anders Nylén och Åke 

Myrberg och i tredjelaget för Tomas Frank. För ÖSS förstalag återstår nu en match, den 

24 mars mot Fagervik-Sundsvall II hemma i Östersund. I serietoppen möts då Stockholms 

SS och Wasa SK medan den kanske allvarligaste konkurrenten om seriesegern, SK Örnen, 

har tre bortamatcher kvar, SK Rockaden, SS Gambit och Schack 64.  

 

2019-02-09--10 – Grand Prix i Växjö 

Den femte av säsongens åtta GP-tävlingar Elite Hotels Open i Växjö samlade 207 spelare, varav 138 

i ordinarie GP och 69 i Lilla GP för spelare upp till ELO 1600. Toppkvartetten i den jämna 

turneringen blev stormästarna GM Orest Gritsak, Ukraina, och Tiger Hillarp Persson, Lunds ASK, 

samt internationelle mästaren (IM) Christian Jepson, Limhamns SK, och FM Jung Min Seo, 

Stockholms SS. Dessa nådde 6,5 poäng (av 8) med fördel Gritsak på bättre särskillnadspoäng. 

Turneringen var ytterst jämn och endast en poäng skilde mellan platserna 1-24! På plats 36 med 5 

poäng återfanns ÖSS-spelaren (för tillfället under studietid dock Halmstad) Adrian Bohman 

Karlholm. Snyggt jobbat och bara en förlust på de åtta partierna, mot IM Philip Lindgren, ELO 2379! 

Unge Adrian tar steg för steg klivet mot ELO 2100. Vår flitigaste GP-spelare för närvarande Henrik 

Johansson deltog också och bärgade 2 poäng och hade inför sista ronden chansen att ta ett kliv över 

ELO 1700 men föll tyvärr i sista ronden. I topp i den totala GP-sammanställningen ligger Jung Min 

Seo, Stockholms SS, närmast före Josef Ask, Västerås SK, och Bengt Lindberg, Växjö SK.  

Lilla Elite Hotels Open vanns av Elias Wennerlund, IFK Hindås, närmast före David Petersson, 

Lunds ASK, och Oscar Nabbing, Nolereds SK. 

Bästa kvinna i Elite Hotels Open blev Pia Cramling och i lilla GP-turneringen Stina Johansson, En 

Passant, Svedala. 



 

2019-02-28 – Schack4an – Kommuntävling för Åre-skolor  

Kommuntävlingar i Schack4an pågår just nu runt om i landet. Även i J/H-distriktet spelas en 

kommuntävling innan länsfinalen lördag 6 april i Östersunds sporthall. Det är skolor i Åre kommun 

som önskat en kommuntävling och en sådan genomfördes också i Järpen med sammanlagt 61 

deltagare från fem olika klasser: Stamgärde skola 4:1 (17 av 18 elever) och 4:2 (18 av 19 elever), 

Racklöfska skolan (alla 19 elever), Duveds skola 4:2 (6 av 18 elever) och 4:3 (1 av 18 elever). Alla 

spelade fyra ronder med 20 minuters speltid per rond. Striden var mycket jämn mellan de klasser 

som var tämligen fulltaliga och till slut stod Stamgärdes 4:1 överst på prispallen med 327 poäng, 

närmast följd av Stamgärde 4:2, 305 poäng, Racklöfska skolan 282 samt Duveds skola som med sina 

fåtal deltagare per klass inte hade någon chans att blanda sig i slutstriden men ändå skrapade ihop 

goda 124 respektive 22 poäng. Poängräkningen bygger annars på att utjämning inom klasstorlekarna 

10-40 elever. Alla deltagare samlar poäng till sin klass, partivinst ger 3 poäng, remi (oavgjort) 2 och 

förlust 1 poäng. Individuellt noterades en fullpoängare – vinst i alla fyra partier – Emil Skott, 

Stamgärde skola 4:2, som alltså tog maximala 12 poäng. Fem 11-poängare utmärkte sig också: 

Alfons Bergqvist, Stamgärde 4:2, Ben Chewellef, Stamgärde 4:1, Elvin Alvtegen, Stamgärde 4:2, 

Hilding Richter, Duveds skola 4:2, och Valter Gradin, Stamgärde skola 4:1. 

På domarsidan hade skolkontaktpersonen Anders Nylén fångat upp fyra femteklassare som med den 

äran skötte domarsysslor jämte de mer rutinerade personerna från distriktsförbundet. De fyra 

ungdomarna var Keili Störzel, Lulia Lund, Tim Vos och Wilhelm Moänge – samtliga också aktiva 

schackjuniorer genom deltagande i Länsserien. Distriktsförbundet representerades förutom av Åre-

värden Anders Nylén av lottningsansvarige kontaktpersonen Christer Alkerud från Hede samt 

Ingemar Olofsson, Yngve Sundien, Lennart Burman (mångårig Schack4an-general) och Sven-Olof 

Andersson. 

 

2019-03-02—03 - Allsvenska serien 

Förra helgen spelade ÖSS andra- och tredjelag två matcher i Allsvenskans division III:1. 

Lördagsmatchen mellan ÖSS II och Umeålaget SK Rockaden II slöt 1-3 efter vinst för ÖSS-spelaren 

Henrik Johansson mot den 229 ELO-poäng högre rankade Umeåspelaren Lennart Almquist. I 

söndagsmatchen blev det däremot full pott, 0-4, mot ÖSS tredjelag. I och med dessa dubbelsegrar är 

Umeålaget Rockaden klara seriesegrare på maximala 12 matchpoäng. För ÖSS-lagen återstår var sin 

match mot Akademiska Schacksällskapet II, Umeå.  

 

2019-03-24 – ÖSS åter till Ettan! 

Inför sista ronden I Allsvenskan gällde för Östersunds SS förstalag i division II kampen om 

serieseger och uppflyttning till division I. Fyra lag hade chansen att vinna serien – Ö-vikslaget SK 

Örnen, Stockholmslaget SK Rockaden IV, Stockholms SS och ÖSS. Örnen på nio matchpoäng hade 

saken i egna händer om man vann mot Haparanda. Det gjorde nu inte Örnen, matchen slutade 4-4 

och slutfacit 10 matchpoäng. Därmed hade övriga tre lag på åtta matchpoäng chansen att gå i kapp 

och nå särskiljning med i första hand uppnådda partipoäng. ÖSS var här inför sista ronden 1,5 poäng 

efter Rockaden och 0,5 efter Stockholms SS. ÖSS kände sig alltså piskade att vinna stort mot 

Fagervik-Sundsvall för att ha chansen att nå i kapp och förbi Rockaden på partipoäng. Det gjorde 

ÖSS – hela 7-1 blev segersiffrorna medan Rockaden vann med 5-3 mot Norrtäljelaget SS Gambit. 

Samtidigt förlorade Stockholms SS mot Wasa SK, Stockholm, och var då ute ur räkningen.  

Kontentan av det hela blev att ÖSS blev seriesegrare med knappast möjliga marginal, en halv 

partipoäng tillgodo på tvåan Rockaden! ÖSS hade för dagen sitt starkaste lag på hela säsongen. 

Bland annat gjorde distriktets högst rankade spelare, FM Hans Jonsson (2385), come back vid 

förstabordet och vann övertygande. Vinst även vid andrabordet för norske junioren FM Trygve Dahl 

(2264) som spelar för ÖSS. Segrar även för Per-Olov Larsson, Magnus Nordling, Sven-Olof 

Andersson och lagledaren Christer Mäki. Remier blev det för Bo Sundell och Öyvind Andersen-

Lundeby, även han norrman som spelar för ÖSS.  

Ska någon hjälte utses så blir det Per-Olov Larsson, som i matchens sista parti i ett långt slutspel med 

löpare mot springare och ett fåtal bönder höll åskådarna i andlös spänning – ska det gå att vinna 

slutspelet eller blir det remi och ingen serieseger för ÖSS? Svaret – P-O spelade felfritt och inför en 

ogarderbar bondeförvandling gav sundsvallaren upp partiet! Och ÖSS åter i Ettan. Där spelade man 

senast säsongerna 2015/16 och 2016/17. Även för 50 år sedan blev det avancemang till Ettan – som 

var den allra högsta serien i Sverige – för en Östersundsklubb. Det var den 1963 bildade 



ungdomsinriktade SK Drott som säsongen 1969/70 avancerade till schackets finrum. SK Drott slogs 

22 november 1971 samman med det då tynande ÖSS och i valet av klubbnamn fick det år 1885 

bildade Östersunds SS överleva. Som kuriosa kan nämnas att i laget 1969/70 ingick två spelare som 

nu 50 år senare gör samma resa, nämligen då 16-årige junioren Per-Olov Larsson och 27-årige Sven-

Olof Andersson!   

 

2019-04-06 – Stamgärdeskolan i topp i Schack4an 

Länsfinalen i Schack4an – den tolfte i ordningen sedan säsongen 2007/08, avgjordes i Östersunds 

sporthall. 139 elever i 12 lag från 15 klasser (8 skolor) i länet tävlade. Samtidigt spelades en 

länstävling för Femmor och Sexor som samlade 26 deltagare. Alltså 165 spelare samtidigt på golvet i 

Östersunds sporthall – vilken annan sport kan uppvisa det?  

De två föregående åren har Sånghusvallens skola vunnit länsfinalen. I år togs topplaceringarna med 

besked av Stamgärdeskolan. Klass 4:1 tog kommandot redan från början och när de fem ronderna à 

15 minuter var avverkade hade ledningen för Undersåkersklassen utökats och segermarginalen blev 

41 poäng till skolans parallellklass 4:2. Dessa båda hade 336 respektive 295 poäng och hade 15 

respektive 14 spelare till start av klassernas 18 respektive 19 elever – snyggt facit! Trea blev 

Fagervallsskolans 4 B på 269 poäng (12 elever av 19) knappt före Sånghusvallen 4A+B 260 poäng 

(19 av 32 elever). Sånghusvallen 4B hade samtliga 17 i klassen till start men blev hopslagna med två 

elever från 4A av deras 15 på klasslistan. Hade 4B tävlat som ett enda lag och de två eleverna från 

4A som ett eget lag hade 4B sannolikt vunnit hela tävlingen även i år. 

De tre främsta i länsfinalen är direktkvalificerade till Riksfinalen lördagen den 25 maj i Västerås. 

Sånghusvallens skola har sökt dispens hos Sveriges SF, dels för den tuffa regeln som följd av att inte 

dela upp 4A och B på skilda lag, dels den marginella skillnaden, 9 poäng, upp till trean på 

riksfinalplats. Vid bifall till dispensen lär de även i år delta i riksfinalen 25 maj i Eskilstuna. En 

tävling Sånghusvallen blev fyra i 2017 bland 122 lag och bara nio poäng från bronsplatsen och 28 

från guldet! 

På femte plats kom Östbergsskolan 4D, Frösön, 249 poäng (13 av 22 elever), följd av Racklöfska 

skolan, Järpen, 242  (13/20), Östbergsskolan 4A, 232 (15/24), Gällö skola, 204, (12/21), Hoting 

centralskola, 196 (5/11), Östbergsskolan 4B+C, 102 (11/44), Friggaskolan 71, (9/48) samt 

Fagervallsskolan 4A, 14 poäng, med bara en av klassens 20 elever som deltog. 

Bland individuella prestationer må nämnas fullpoängarna Vilgot Killander, Fagervallsskolan 4B och 

Nora Orlander, Östbergsskolan 4D, som vann samtliga sina fem partier och alltså tog maximala 15 

partipoäng. På 14 poäng och även dom obesegrade  var Jonatan Ljuslin, Sånghusvallen, Mira Varg, 

Stamgärdeskolan 4:1 och Ture Hopstadius, Fagervallsskolan 4B.  

 

2019-04-06 – Stamgärde och Hoting toppar i Schack56an 

Jämsides med länsfinalen i Schack4an spelades även individuella länstävlingar för Femmor och 

Sexor. Det blev 26 deltagare som spelade i samma grupp, 19 femmor och 7 sexor. Om minst fyra 

kom från samma klass spelade man även om ett lagvandringspris i vardera Femman och Sexan. 

Individuellt vann totalt Wilhelm Moänge, Stamgärdeskolan 5, på maximala 15 poäng och tillika 

bästa femteklassare. Närmast följde Lukas Saarinen Nilsson, Hotings centralskola 6, 13 poäng, och 

fem spelare med 12 poäng.  

Pristagare individuellt bland femmorna utöver Wilhelm Moänge blev Filip Sandgren, 

Fagervallsskolan 5 och Tim Vos, Stamgärde skola 5. 

Individuellt bäst bland sexorna blev Lukas Saarinen Nilsson på 13 poäng, följd av 12-poängarna Jens 

Ivarsson, Hotings centralskola, och Albin Lund, Stamgärde skola.   

Pokaler fick individuellt de tre bästa i vardera Femman och Sexan.  

Lagpriset för Femmorna – ett vandringspris i form av stort schacktorn i trä – gick till Stamgärde 

skola på 43 poäng – alltså två ståtliga vandringspris av tre till Undersåkerskolan! Närmast kom 

Waldorfskolan och Hotings centralskola, båda 40 poäng. 

Lagpriset för Sexorna – ett vandringspris i form av stor trälöpare – gick till Hotings centralskola, 48 

poäng, följd av Stamgärde skola, 12 poäng. 

 



 
Ett antal prisbelönade elever från Stamgärdeskolan 

Foto: Sven-Olof Andersson  

 

2019-04-19—22 - Norrköpings Påskturnering 

Under påskhelgen spelades i Norrköping traditionellt en turnering som ingår i SSF:s Grand Prix-

serie. 168 spelare kom till start, varav 44 i Lilla påskturneringen för spelare med rating under 

1600.Odiskutabel slutsegrare blev norrmannen GM Johan-Sebastian Christiansen (ELO 2571), som 

på de åtta ronderna tappade blott en halv poäng, remi i sista ronden mot en av förhandsfavoriterna 

GM Tiger Hillarp-Persson (2563). Närmast segraren kom GM Jonny Hector (2478) tvåa och 

tredjeplatsen togs av IM Patrik Lyrberg (2457). För tävlingsflitige Henrik Johansson, ÖSS, blev facit 

en vinst och två remier. I det totala GM-sammandraget har Pontus Sjödahl ett fast grepp om 

ledningen, 3,5 poäng före Jung Min Seo när två av Grand Prix-säsongens åtta deltävlingar återstår. 

 

2019-04-15—25 - Lag-VM för seniorer/veteraner på Rhodos 

Sverige ställde upp med sex lag, fyra i klassen 65+ och två i klassen 50+. Sammanlagt 26 spelare i 

den svenska kontingenten. Sammanlagt deltog 27 federationslag i klassen 65+ och 26 i klassen 50+. 

Även en hel del utomeuropeiska nationer fanns på plats, såsom USA, Kanada, Uruguay, Argentina 

och Mongoliet (ett renodlat damlag). 

Medaljörer i gruppen 50+ blev USA, Italien och Israel och i 65+ (de ”riktiga” veteranerna!)  

Ryssland 14 matchpoäng, England 13 mp och Frankrike 13 mp. 

Sveriges förstalag i 65+ med Nils-Gustaf Renman (ELO-ranking 2368), Dan Uddenfeldt (2339), 

Bengt Hammar (2206) och Gunnar Hedin (2195) gjorde bra ifrån sig och placerade sig på platserna 

6-8 i en trio med 11 matchpoäng: Island, Finland och Sverige 1. I slutronden spelade Sverige 1 

oavgjort, 2-2, mot slutsegrarna Ryssland. Sverige 2 tog 10 mp (plats 9-13), Sverige 3 och 4 tog 7 mp 

(plats 19-23).  JH-representanterna Sven-Olof Andersson och Christer Mäki tog i sina respektive lag 

4 partipoäng (av 7 spelade ronder) respektive 2,5 (av 6). Båda skaffade pluspoäng på sin ELO-

ranking. Totalt sett importerade de 26 svenska spelarna ca 130 ELO-poäng hem till Sverige!   

I klassen 50+ med 16 lag, varav två svenska, blev Sveriges resultat 8 mp (plats 15-21) respektive 0 

mp (plats 26).  

En guldmedalj blev det ändå till di svenske, Dan Uddenfeldt i förstalaget fick pris som bäste spelare 

på bord 2 i gruppen 65+. Han tog 7 poäng (av 9) efter fem vinster och fyra remier.  

Vid prisutdelningen fick Mongoliets damlag de starkaste applåderna. Eftersom det bara fanns ett 

damlag i gruppen 65+ så var de klara vinnare bland damlagen redan från start. De utstrålade en 

hjärtevärmande glädje på podiet när den mongoliska nationalhymnen spelades. 

Ett på det hela taget fint arrangerat världsmästerskap. 

 

Ledare för den svenska kontingenten var veteranernas förbundskapten inom SSF, ÖSS-aren Sven-

Olof Andersson, som förklarat att han därmed avslutar den karriären, som påbörjades 2004, då han 

även fick ansvaret för SSF:s veterangrupp inom Tävlingskommittén, sedermera Elitkommittén.  

 

Bengt Öberg vann ÖSS Vårturnering 

Åtta tappra spelare ställde upp i ÖSS långpartiturnering över fem ronder. I tisdags spelades sista 

ronden inte utan viss dramatik. Högstrankade Henrik Johansson som var obesegrad inför sista ronden 

tappade mot unge, uppåtgående Axel Sahlin. Därmed gick Bengt Öberg i kapp och förbi och landade 

liksom Sahlin på 4 poäng (av 5). Fördel Öberg på särskiljningspoäng och silvret till Sahlin. Henrik 

Johansson och Olof Edler kom därnäst på 3,5 poäng, följda av Lars Liljedahl 3, Rolf Fast, Sune 

Andersson och Jesper Wallberg.  



20191-05-14 – Bo Wik leder Blixt-DM 

Första deltävlingen (av tre) i årets DM i blixtschack spelades i Östersund. I blixt gäller betänketiden 

tre minuter/spelare/parti och två sekunders tilläggstid per utfört drag. Sju ronder spelades och 

kampen stod främst mellan de högst rankade, titelförsvarande Sven-Olof Andersson samt Christer 

Mäki och Bo Wik. De båda förstnämnda spelade remi inbördes och Andersson hade besegrat Wik 

men förlorat mot Bengt Öberg. I sista ronden kom det att bli ren final mellan Mäki och Wik. Här 

drog den sistnämnde längsta strået i en rafflande tidsnödsduell där Wik fick in en mattkombination. 

Delsegrare alltså Bo Wik, 6 poäng (av 7), närmast före Sven-Olof Andersson och Christer Mäki, 

båda 5,5 poäng. Därnäst följde tre 3-poängare: Olof Edler, Axel Sahlin och Bengt Öberg samt vidare 

Henrik Johansson och Marie Henriksson.  

 

2019-05-21 – Bo Wik i topp i DM-blixten  

Blixt-DM avgjordes med tredje och helt avgörande omgången i Östersund. Efter de båda 

första omgångarna låg Bo Wik och Sune Zackrisson, båda Hammerdal, i topp med var sin 

delseger och Wik dessutom med en odelad andraplats och totalt 38 (20+18) DM -poäng. I 

kölvattnet låg Sven-Olof Andersson och Christer Mäki som var delad 2-3 i första 

omgången men inte kunde ställa upp i andra delomgången. Med sina 17,5 DM -poäng 

skulle de inte ens vid seger i tredje omgången kunna hota Wik eller Zackrisson. Nu kunde 

varken Mäki eller Zackrisson delta i tredje omgången och Wik blev därmed mästare i 

kavaj, trots att Sven-Olof Andersson toppade tredje omgången tillsammans med Bo Wik, 

båda på 8 poäng (av 9). De följdes närmast av Bengt Öberg och Cameron Fetterplace, 

båda 6, Henrik Johansson och Marie Henriksson, båda 5 poäng och så vidare. Notabelt är 

att Andersson vann inbördes mot Wik men förlorade mot unga dammästarinnan Marie 

Henriksson, som spelade snabbt och stabilt och sade sig ”komma att leva länge på 

vinsten”! Detta då också mot bakgrund av att det var Anderssons blott tredje förlust på 52 

blixtpartier, inräknat ÖSS månadsblixtar november-april. De tidigare två förlusterna i 

blixtschack senaste halvåret var mot Lars Liljedahl och Bengt Öberg samt en remi mot 

Christer Mäki. 

Slutställningen i DM-blixten blev alltså att Hammerdals rutinerade allt i allo Bo Wik vann 

på 39 DM-poäng, närmast följd av Sven-Olof Andersson 36,5, Bengt Öberg 31,5 Henrik 

Johansson 31, Axel Sahlin 28,5, Marie Henriksson 26,5 och så vidare. Seger i en 

delomgång gav 20 DM-poäng, andraplats 38, tredjeplats 17 och så vidare. Juniorpokaler 

tillföll Axel Sahlin, Filip Sandgren och Joel Wiksten. Ratingpriser fick Bengt  Öberg och 

Axel Sahlin. Dampris till Marie Henriksson och veteranpris 50+ till Bo Wik och 65+ till 

Sven-Olof Andersson. 

I DM-statistiken fr.o.m. 1963 (77 tävlingar) har Lennart Burman 17 segrar, Christer Mäki 

11 och titelförsvarande Sven-Olof Andersson 10. Bo Wik vann nu sin första seger och 

resterande 38 segrar fördelar sig på 11 olika namn med 1-3 segrar vardera.   

 

2019-05-25 – Rekorddeltagande i Schack4ans riksfinal – Sånghusvallen topp 20!   

2550 samtidigt tävlande fjärdeklassare lyder det nya rekordet för riksfinalen i Schack4an, som 

spelades på ABB-arenan i Västerås. Det tidigare rekordet på 2437 tävlande sattes 2011 i Globen i 

Stockholm. Årets riksfinal samlade 130 skollag från hela landet. 

Segrare blev Essingeskolan 4D från Stockholm som fick lyfta priset ur astronauten Christer 

Fuglesangs hand. Fuglesang signerade även böcker på plats i Västerås. Tävlingen blev en 

synnerligen tight historia med tiotalet lag inom ca 30 poäng. Närmast Essingeskolan på 383 poäng 

kom Ekebyhovsskolan 4C, Ekerö, 378, Maria Montessoriskola 4, Lund, 373 poäng och så vidare. 

Bästa Norrlandsskola blev Furuparksskolan, Luleå, på 351 poäng. Inte långt därefter kom JH-

distriktets Sånghusvallens skola 4B på 341 poäng och plats 17, också det ett mycket bra resultat. 

Distriktet hade även Stamgärdeskolan 4A+B till start som samlade 186 poäng (plats 127). Allt är 

relaterat till hur många spelare man får med i förhållande till klassens storlek – mångfald premieras!  

 

2019-06-05 – Tårtkalas hos Sånghusvallens klass 4B   

Sångshusvallens fjärdeklassare i 4B gjorde bra ifrån sig i riksfinalen som spelades i Västerås. Bland 

130 lag och sammanlagt 2550 tävlande kom de på en hedrande plats 17 på 341 poäng. Segrande 

Essingeskolan 4D från Stockholm hade 383 poäng så det var verkligen tight om poängen bland 

topplagen.  



Ser vi till Norrland så kom Sånghusvallen på andra plats, slagen av Furuparksskolan, Luleå, som på 

351 poäng blev totaltia.  

Klassen uppvaktades av J/H Schackförbunds Sven-Olof Andersson och Yngve Sundien som hade 

med sig två prydliga Schacktårtor – se foto med 16 av klassens 17 elever – och firade deras fina 

resultat.  Samtidigt intervjuades eleverna som spontant kom med många synpunkter och 

uppskattande ord över hur trevligt alla 17 i klassen hade haft det med såväl tävlingen som 

gemensamma aktiviteter tillsammans med föräldrar och lärare. Ett flertal av eleverna sade sig vilja 

fortsätta förkovra sig i schack och kanske kan det bli något deltagande i skol-SM, som finns såväl 

individuellt i nio åldersklasser som i lag (4-manna) i fyra olika åldersklasser (låg- mellan- och 

högstadium samt gymnasium).  

 

 
En glad klass 4B i Sånghusvallen tillsammans med sin lärarinna Malin Edfalk och två prydliga Schacktårtor. 

Foto: Sven-Olof Andersson 

 

2019-06-01—02 – Vårturnering i Linköping 

Två vårturneringar spelades i Linköping. Axel Tiger-Nordqvist, Horndals SK, var överlägsen i den 

öppna turneringen och vann med sju raka vinster. I den sanktionerade klass III-turneringen gick 

segern till Alex Sahlström, Linköpings ASS. Här deltog ÖSS-spelaren Henrik Johansson, som på de 

sju ronderna fick nöja sig med en vinst och två remier. 

 

2019-06-14—16 – Ralf Åkesson vann Storsjödraget 

Det blev ende deltagande stormästaren Ralf Åkesson som infriade förväntningarna och vann 

Storsjödraget. Hans poängskörd som obesegrad blev 6,5 poäng på de sju ronderna. Remin kom i sista 

ronden mot blivande tvåan och hemvändaren Adrian Bohman Karlholm, som är JH-spelare av 

börden men som studerar i Halmstad. Även Adrian var utan nolla i resultatraden med fyra vinster och 

tre remier. Efter dessa båda kom fem fem-poängare med Gunnar Hjorth (turneringssegrare 2018) 

som trea, närmast före Alexander Öye-Strömberg, Matts Unander (turneringssegrare 2016 och 2017), 

Per-Olov Larsson och Björn Gillefalk. 

Det blev deltagarrekord med 43 förhandsanmälda spelare, varav 41 kom till start och 39 fullföljde 

turneringen. Premiäråret 2016 såg 10 deltagare, 2017 var det 20 och 2018 hela 38 deltagare. I år 

spelades turneringen på Campus. 11 norrmän deltog, 16 från JH-distriktet och   övriga 14 startande 

från Umeå i norr till Göteborg i söder. Av de 41 startande var 13 juniorer (högst 20 år i år), en bra 

siffra! Juniorpristagare blev Alexander Öye-Strömberg, Brage Modell och Emerik Vapenstad Roulet-

Dubonnet.  

Ratingpriser i tävlingen erhöll Alexander Öye-Strömberg, Brage Modell, Linus Sandstad och Marie 

Henriksson. Dampriset tillföll Ulrikke Langvik. Veteranpriset 50+ erhöll Ralf Åkesson och 65+ Per-

Olov Larsson.   

Segrande Ralf Åkesson, född 1961 i Oxelösund, blev stormästare 1995 och är nu spelarregistrerad 

för Västerås SK. Han bärgade SM-titeln 1985 (Uppsala) och 1999 (Lidköping) och spelade för 

Sverige i schackolympiaderna 1996, 1998 och 2000 med statistiken 15 poäng på 28 partier (9 vinst, 

12 remi och 7 förlust).  

Sitt stora genombrott fick Ralf Åkesson när han vann Junior-EM i holländska Groningen årsskiftet 

1980/81. Därefter har han bland annat vunnit Schack-SM vid två tillfällen, 1985 och 1999, och 

senast han spelade i SM-gruppen, i Kungsör 2009, blev det en sjundeplats. Till Storsjödraget 

förklarade sig Åkesson mycket gärna vilja återkomma. Tävlingen förlöpte på ett bra sätt med Henrik 



Johansson som huvuddomare vid lottningsprocedurerna och livesändningen. Inte heller att 

förglömma är Anders Nylén som svarade för fiket. Vid avslutningsceremonierna överlämnade Sören 

Salholm för Västerås SK:s räkning till arrangörernas Sven-Olof Andersson en inramad förstoring, 

föreställande ett av Salholm taget foto vid VM-matchen 1986 i London mellan dåvarande 

schackgiganter Anatoly Karpov och Garri Kasparov. Porträttet, tillägnat Östersunds SS, får pryda 

schacklokalen.  

 

 
Adrian Bohman Karlholm och Ralf Åkesson i finalronden i Storsjödraget. 

Foto: Sven-Olof Andersson  

 

2019-07-07 – SSF-Kongressen 

Sveriges Schackförbund kongress hölls i Eskilstuna i Hotel Clarion Collection Bolinder Munktells 

konferensavdelning, nära Stiga Sports Arena. Efter kongressen genomfördes ett kongresseminarium 

på temat framtidens digitala schack. Riksinstruktören Jesper Hall var moderator och beskrev 

utgångspunkten för seminariet så här:  Schack passar bra för framtidens digitala lösningar, men hur 

kommer möjligheterna att påverka den schackvärld vi känner idag? Under seminariet får vi en 

presentation av de möjligheter som finns idag, vi får en presentation av det ledande internationella 

företaget Chessity, men främst kommer vi att tillsammans att diskutera hur Schacksverige kan 

samarbeta inför de förändringar som väntar och vilka roller vi alla kan spela. 

 

Måndag 8 juli var det dags för ännu ett möte på temat ”Världsspråket Schack” och det projekt som 

Allmänna Arvsfonden stödjer. Även här var Jesper Hall i elden som projektledare och de fyra orter 

som deltog år 1 redogjorde för vad man gjort och resultatet. Nu är halvdussinet nya orter engagerade 

år 2, däribland Östersunds SS. Tanken är att utifrån lokala förutsättningar hitta bra modell för att 

engagera nyanlända och använda schack som gemensamt språk för integration. Främsta målgrupp är 

åldrarna 12-25 år. ÖSS-deltagare var Sven-Olof Andersson och Henrik Johansson och på hemmaplan 

är ÖSS-ordföranden Yngve Sundien också engagerad. 

  

Onsdag 10 juli hölls en domarkurs under ledning av rating officer Tapio Tikkanen och här deltog JH-

representanterna Henrik Johansson, Per-Olov Larsson och Sven-Olof Andersson. Kommande säsong 

är det obligatoriskt med FIDE-registrerad domare i matcher i allsvenskans division I och högre 

serier, alltså inklusive Östersunds SS. Lägsta krav är NA (National Arbiter).  

 

2019-07-05—14 – SM i Eskilstuna – Per-Olov Larsson tog stormästarskalp! 
I de 20-talet olika spelklasserna vid årets SM-tävlingar i Eskilstuna blev det sammanlagt 884 starter, allt 

samlat i spaciösa Stiga Sports Arena. 

Sverigemästargruppen fick en dramatisk upplösning. Inför den nionde och avslutande ronden delade tre 

spelare ledningen på 5,5 poäng, GM Tiger Hillarp Persson, IM Rauan Sagit och GM Erik Blomqvist. De två 

sistnämnda skulle mötas inbördes och Tiger skulle möta Jonny Hector. Sagit har glänst i årets upplaga av 

Sverigemästarklassen och hade inför slutronden chans inte bara på SM-titeln utan vid vinst över Blomqvist 

även sin första GM-norm. Det började bra med lovande ställning men Blomqvist höll emot och fick själv 

chansen som han inte försatt – vinst för Blomqvist! Samtidigt spelade Hillarp på vinst mot Hector och hade i 

ett läge även en enkel vinstföring som han lyckades undgå utan gick i stället i en av Hector gillrad fälla! Med 

två damer på brädet, en fler än Hector, gav Hillarp upp strax innan det blev forcerad matt.  

Erik Blomqvist blev alltså Sverigemästare för andra gången – den första var år 2016 i Uppsala. 

Efter Blomqvist på 6,5 poäng (av 9) kom fyra 5,5-poängare: GM Tiger Hillarp Persson, GM Pia Cramling, IM 



Rauan Sagit och GM Jonny Hector. Därefter följde IM Michael Wiedenkeller och GM Axel Smith, båda 4, IM 

Linus Johansson 3,5, IM Martin Lokander 3, FM Kaan Kücüksari 2 och Pontus Carlsson 0 poäng (han utgick 

efter två ronder pga. sjukdom).  

 

Veteran-SM, klass 65+, såg GM Juan Bellon Lopez i det längsta ut att gå obesegrad genom 

turneringen – sex vinster och endast två släppta remier inför sista ronden och redan klar SM-segrare. 

I sista ronden stötte Bellon (ELO 2343) dock på patrull mot ÖSS-aren Per-Olov Larsson (1954), som 

med de svarta pjäserna lyckades hålla stormästaren stången och inte bara det – lyckades kontra och 

få två bönders övervikt som räckte till vinst. I och med det nådde Larsson 6 poäng och sällade sig till 

en trio på platserna 4-6: Henryk Dolata, P-O Larsson och Peter Korning. Silvret och bronset gick 

Åke Westin och Erik Alquist, båda 6,5 poäng, en halva efter slutsegraren Bellon. Notabelt är att 

endast två spelare av de 38 i turneringen gick obesegrade genom alla nio ronderna, Per-Olov Larsson 

(tre vinster, sex remier) och Kurt Ekelund (en vinst, åtta remier). Ekelund, Uppsala, gjorde för övrigt 

sin militärtjänst i Östersund på 60-talet och har sedan haft en länsstyrelsekarriär bakom sig som 

länsråd.   

För den andre JH-representanten i klassen 65+, Sven-Olof Andersson, blev resultatet något haltande, 

4,5 poäng på åtta spelade partier. Walk (!) over lämnade han i rond 5 för långsam promenad (!) till 

H-centralen (fotbesvär). Avslutningen dock hyfsad med 3 poäng på de fyra sista ronderna, däribland 

en remi mot Josip Vrabec, invandrad till Jämtland på 1990-talet och JH-spelare under många år 

innan flytt till Oskarshamn. 

Den tredje JH-spelaren, Henrik Johansson, spelade i en klass III-grupp med åtta man och på de sju 

ronderna skrapade han ihop 3,5 poäng (tre vinster, en remi och tre förluster) och en slutlig 

fjärdeplats.  

Veteran-SM, klassen 50+, vanns av Krister Lagerborg, Farsta SK, på 7,5 poäng (av 9). I klassen 

deltog blott 10 man. 

Veteran Allmän (sjurondersturnering, ej SM-status) såg 26 deltagare och här kom en trio i topp på 

5,5 poäng, Leif Svensson (Borås), Lars-Eric Persson (Ö-vik) och hemmaspelaren Staffan Sandgren, 

alla i nu nämnd ordning enligt särskiljningsreglerna. 

 

 
Mötet Per-Olov Larsson-GM Juan Bellon Lopez. Bland intresserade åskådare märks bl.a. Juans fru Pia 

Cramling, Ö-vikaren Lars-Eric Persson och ÖSS-aren Sven-Olof Andersson. 

Foto: Henrik Johansson   

 

Legendaren Ulf Andersson 

Legendaren GM Ulf Andersson anses av många vara Sveriges bäste schackspelare genom tiderna. 

Han besökte SM i Eskilstuna förra söndagen och signerade en nyutkommen bok om honom och hans 

liv som schackspelare. JH-distriktet passade på att inhandla ett antal av det digra verket att ha som 

priser och vid andra tillfällen. 

 

2019-08-31—09-01 – Norge-seger i Sjakkfeiden 

Det årliga utbytet mellan J/H-distriktet och Tröndelag skedde i Trondheim på Thora Storm Skole. 

Huvudmatchen med långpartier spelades på lördagen och på söndagen spelades en turnering i 

lynsjakk (blixtschack), tillika kretsmästerskap för Tröndelagen.  

Huvudmatchen spelades över totalt 15 bord, varav 13 i Seniorkampen och två i Juniorkampen. I 

huvudmatchen blev det tröndersk seger med 8,5-4,5. Notabelt är att vid de åtta främsta borden var 

siffrorna 4,5-3,5 i J/H-favör! JH-segrar noterades för inlånade Mathias Unneland och Henrik 

Johansson och remier för Aleksejs Matcins, Adrian Bohman Karlholm, Christer Mäki, Sven-Olof 

Andersson samt lagledaren Bengt Öberg. I JH-laget ingick även två damer, Hammerdals Marie 

Henriksson och i schacksammanhang debuterande ÖSS-aren Lena-Karin Lundgren, som förkovrade 

sig vid en SPF/SV-studiecirkel så sent som i våras. I juniorkampen fick 12-åringarna Wilhelm 



Moänge och Tim Vos alltför hårt motstånd mot betydligt mer rutinerade och högre rankade 

motståndare Jiabo Eivind Ji och Bendik Y Teigseth-Grödal.  

Lynturneringen på söndagen över nio ronder samlade 30 deltagare, varav 21 norrmän och nio JH-

spelare. Övriga JH-spelare föredrog att strosa runt i Trondheim, besöka Nidaros-domen med mera. I 

blixten blev det tre norrmän på topp med Even Thingstad överst på prispallen med 7,5 poäng. I topp 

låg hela tiden också JH:s Adrian Bohman Karlholm som till slut blev fyra på 6,5 poäng. Sedan blev 

det ett hopp ner till 4 poäng för att hitta en kvartett JH-spelare: Bengt Öberg, Sven-Olof Andersson, 

Axel Sahlin och Marie Henriksson.  

Vid lördagskvällens gemensamma bankett gav JH-ordföranden S-O Andersson en återblick  

om bakgrunden till Sjakkfeiden – första tävlingen 1938 – samt den högtidligt inramade återstarten 

2005 på Kristiansten Festning efter några års uppehåll. En återstart som underlättades tack vare 

samarbete och goda kontakter med Interregprojektet ”Markering 2005” i Östersund. Till de norska 

värdarna, företrädda av lagledaren Kjell Naessvold, överlämnades som representationsgåvor dels 

SSF:s tryckta verksamhetsberättelse, dels ett signerat exemplar av den i år utgivna boken om 

stormästaren Ulf Andersson, född 1951. Boken på nära 200 sidor berättar om hans liv och leverne 

som professionell schackspelare – och som dessutom erhåller livsvarig, statlig inkomstgaranti för 

konstnärer (kulturlön).  

Avslutningsvis noteras att norrmännen gärna vill behålla Sjakkfeiden som en årlig tradition och de 

hälsades också hjärtligt välkomna till Östersund, som står på tur för värdskapet 2020. Av tradition är 

”Feiden” inte bara en kamp utan i högsta grad ett socialt utbyte oavsett spelstyrka och som spänner 

över alla åldrar – i år från 12-77 år!   

 

 
Tröndelagens Kjell Naessvold gratuleras till vandringspriset ännu ett år av JHSF-ordföranden S-O Andersson. 

Foto: Erling Skjelstad  

 

2019-09-13—15 – Levanger Grand Prix 

En Grand Prix-turnering spelades i Levanger med 45 deltagare. Från vårt distrikt deltog Undersåkers 

Anders Nylén som rapporterar att han var ende svensk men i övrigt var det spelare från Stavanger i 

söder till Sandnässjön i norr. Av de 45 deltagarna var fyra kvinnor. På fredagskvällen spelades tre 

snabbschackspartier och på lördag-söndag två långpartier per dag. Överlägsen segrare med vinst i 

samtliga sju ronder blev förhandsfavoriten, högstrankade IM Sebastian Mihajlov (2383), närmast 

före hemmaspelaren Kjell-Arne Lillelökken (2032), 5,5, och Mathias Unneland  (1961), 5 poäng, 

båda kända deltagare i Sjakkfeiden. Ytterligare tre spelare hade 5 poäng, däribland Torbjörn Dahl 

(1899), som är registrerad allsvensk spelare för Östersunds SS tillsammans med sonen Trygve. 

Anders Nylén (1758) landade på 3 poäng efter vinster i båda snabbschackspartierna, bland annat mot 

turneringsfemman Björn Robert Lövoll Ulvhjem (1916), och i det avslutande långpartiet. 

 

Schack4an i startgroparna 

För J/H-distriktet gäller att säsongens Schack4an med introduktionsbesök hos samtliga intresserade 

fjärdeklasser i länet står för dörren. Inbjudan har gått ut till samtliga skolor med klass 4. 

Samordningsansvariga för distriktet är Sven-Olof Andersson och Christer Alkerud (IT-stöd m.m.) 

och lokala kontaktpersoner för skolkontakter/besöksplanering är Bo Wik (Strömsunds kommun), 

Anders Nylén (Åre kommun), Christer Alkerud (Härjedalens kommun) och Ingemar Olofsson 

(kommunerna Östersund, Berg, Bräcke, Krokom, Ragunda). I besöksstyrkan ingår även Yngve 

Sundien, Lennart Burman och Sven-Olof Andersson. Vid klassbesöken sker information och övning 

och delas gratis ut en låda med sex kompletta schackspel m.m.  



 

2019-09-27—29 – GP-turneringen Kvibergsspelen 

Den andra deltävlingen av sju i säsongens GP-serie, Kvibergsspelen i Göteborg, samlade 128 

deltagare. Efter de åtta ronderna visade sig en kvintett vara i topp med 6,5 poäng. Bäst särskiljning 

hade GM Tiger Hillarp Persson, Lunds ASK, och han följdes närmast av IM Petro Golubka, Växjö 

SK, GM Jonny Hector, Limhamns SK, GM Erik Blomqvist, SK Rockaden, Stockholm, och FM 

Milton Pantzar, Västerås SK.  

Lilla Kvibergspelen för spelare med ELO-ranking under 1600 samlade 38 deltagare. Här vann 12-

årige Arvid Fridman, Wasa SK, Stockholm, som under sensommaren höjt sitt ratingtal med 200 

poäng och raskt marscherar upp mot den svenska ungdomseliten. Inga J/H-spelare deltog i 

Kvibergsspelen men ”utvandrade” Ulf Persson, Jönköpings SS, samlade 4,5 poäng och plats 52. Det 

räckte även till en tredjeplacering i veteraner 65+, där den främste blev GM Juan Bellon Lopez, 

Wasa SK, Stockholm, 6 poäng. 

 

2019-09-17—29 – Svenskt silver i Lag-EM för seniorer/veteraner 

Kvintetten IM Nils-Gustaf Renman, Magnus Wahlbom, FM Bengt Hammar, sundsvallaren FM Nils-

Åke Malmdin och Hans Friberg, klarade vinst i nionde och sista ronden med knappa 2,5-1,5 mot 

danska laget SK 2012. Därmed bärgade man silvret i klassen 65+. En stark prestation. Europamästare 

blev som väntat Ryssland som vann sina matcher i samtliga nio ronder och landade på maximala 18 

poäng, fyra poäng före Sveriges 14. Tyskland, också 14 matchpoäng, på bronsplats närmast före 

Finland I på 13 matchpoäng . 

Bengt Hammar och Nils Åke Malmdin fick priser för näst bästa resultat på bord 3 respektive 4. För 

övriga två svenska lag blev placeringarna 11 för Sverige II och 13 för Sverige III på 8 respektive 7 

matchpoäng. I Sverige II spelade ÖSS-aren Sven Nordenström (1874) och han tog goda 5 poäng på 

nio partier och ett rankingplus på 19 ELO-poäng. 

I klassen 50+ kom både Ryssland och hemmalaget Kroatien på 17 matchpoäng med Ryssland som 

segrare efter särskiljningsberäkning. 

16 lag deltog i klassen 65+ och 13 lag i klassen 50+. 

 

 
Sverige II på plats i Kroatien: ÖSS-aren Sven Nordenström, Sten Bernhardsson, Helge Wademark och Lars 

Grahn. Foto: Inger Stolth  

 

2019-10-06 – Snabbschacks-DM till S-O Andersson 

Hammerdalsklubben Schack88 stod som värd för årets DM i snabbschack. 15 deltagare 

fann vägen till Grevåkerskolan och bänkade sig till sju ronder snabbschack med 

betänketiden 10 minuter/spelare/parti plus tilläggstid fem sekunder/drag. Bäst dagsform 

hade Sven-Olof Andersson som på de sju ronderna tog 6,5 poäng. Remin kom mot 2017 

års vinnare Peter Svensson som i år bytte plats med Andersson som var trea 2017. Tvåa 

även denna gång, liksom 2017, blev tävlingsvärden Bo Wik på 6 poäng, en halva före 

Peter Svensson. 

Därnäst följde en kvartett på fyra poäng: Sebastian Granlund, Taher Ahmadi, Henrik 

Johansson och Bengt Öberg. Ratingpriser tillföll Granlund och Ahmadi. Bästa juniorer 

blev Ludvig Millestu och Wilhelm Moänge, båda 3 poäng, samt  Alvina Millestu, 1,5 

poäng. Dammästarinna blev Marie Henriksson, 3 poäng, följd av 1,5 -poängarna Lena-

Karin Lundgren och Alvina Millestu. Veteranmästare blev Sven-Olof Andersson 

(kategorier 50+, 65+, nestor 75+).  

Hammerdalsklubben hade ordnat ett välfyllt prisbord och alla deltagare förärades minst 

ett sakpris i någon form. Därtill erbjöds förutom ett dignande fikabord även  ett besök 

hemma hos tävlingsansvarige Bo Wik och hans tjusiga trädgård med uteschackspel!  

https://4.bp.blogspot.com/-qIHiR6qY6ac/XYKYOxISa8I/AAAAAAAAwg8/JnZZe16kbKccih-JPg-EaFw-q1uZwz98ACLcBGAsYHQ/s1600/andralaget.jpg


 
Pristagare vid DM i snabbschack 

Bakre raden Bo Wik, Sven-Olof Andersson, Peter Svensson 

Främre raden Wilhelm Moänge, Ludvig Millestu, Alvina Millestu, Marie Henriksson 

Foto: Sven-Olof Andersson 

 

2019-10-04—06 - Björkstadsschacket i Umeå 

Förra helgen spelades det årliga Björkstadsschacket i björkarnas stad, Umeå. 21 deltagare och 

segrare blev Ulf Hammarström (2212), SK Rockaden, Umeå, på 6 poäng (av 7), närmast följd av 

överraskningen Michael Duke (2046), från Bolton i Skottland, 5,5 poäng, 12-årige Adrian 

Söderström (1960), 5. Söderström kom med en stark slutspurt med tre raka vinster. Därnäst kom en 

trio på 4,5 poäng: Gösta Enqvist, David Nygren och Henrik Isaksson. I en kvartett på 4 poäng 

återfanns med en åttondeplacering ÖSS-spelaren Per-Olov Larsson.  

 

2019-10-23 – Georgibelle Fröjse 

Vi har nåtts av beskedet att en verklig schackentusiast i Sverige har gått bort, Georgibelle Fröjse, 

Östersund. 94 år gammal avled hon den 23 oktober, på stadens födelsedag. Även Sveriges 

Schackförbund har uppmärksammat hennes bortgång med ett tillkännagivande på sin hemsida. 

Fröjse var en verklig trotjänare, organisatoriskt såväl som spelare, och då främst i tävlingar för 

synskadade. Under många år organiserade hon öppna NM för synskadade på hotell Åre Fjällsätra i 

Undersåker med stort deltagande från såväl Sverige som Norge. Hon hade under många år särskilda 

förtroendeuppdrag inom såväl de Synskadades Riksförbund som Sveriges Synskadades 

Schackförbund och var ansvarig för dess regionala klubb för Norrland. Östersundarna förknippar 

också namnet Fröjse till Georgibelles dåvarande make Nils, som var den siste innehavaren av 

Gunnings konditori som stängde för gott 1986.  

 

Vid minnesstunden i Frösö kyrka den 22 november överlämnade Sven-Olof Andersson på SSF:s 

vägnar postumt en Collijn-plakett i guld, som blev mycket uppskattat av de anhöriga. Även Lennart 

Burman deltog vid minnesstunden som mångårig medhjälpare vid Fjällsätra-turneringarna. 

 

2019-11-10 – Allsvenskan 

Östersundslagen åkte på en rejäl holmgång i allsvenskan. Hemmamatchen för ÖSS 

förstalag i division I mot Stockholmslaget Wasa SK II stod länge och vägde och tycktes 

kunna sluta 4-4 men plötsligt kom det smolk i bägaren och skörden blev endast två 

remier. För dessa tackar vi stabile Trygve Dahl vid förstabordet och starkt spelande Stig 

Holmlund vid bord 8. Den senare hade en stark fribonde när man enades om remi utan 

påverkan på matchutgången.  

ÖSS lag 2 och 3 hade matcher borta mot Fagervik-Sundsvall lag 3 respektive 2 och dessa 

åkte också på däng med förlustsiffrorna 3-1 för lag 2 och 4-0 för lag 3. Enda poängen i 

Sundsvall tog Anders Nylén i andralaget mot något högre rankade Gunnar Kärrlander.  

 

ÖSS-KM till Simon Ferm  

ÖSS KM med långpartier slutade med seger för högstrankade Simon Ferm på 6 poäng (av 

7), närmast före Henrik Johansson och Rolf Fasth 5, Axel Sahlin och Bengt Öberg 4,5 , 

Wilhelm Moänge 3 och så vidare. 13 deltagare.  

 

 



2019-11-22—24 – Knut Brokstads Minne i Trondheim 
Anders Nylén, Östersunds SS, deltog i den årliga Knut Brokstads Minne i Trondheim.  

Knut Brokstad var en schackspelande bankman i Trondheim. När han dog testamenterade han en ansenlig 

summa pengar till sin klubb, Trondheim Sjakkforening. Till minne av Brokstad ordnar klubben varje år en 

turnering. De senaste åren har den spelats i aulan på Sverreborgs skola. 

Årets turnering spelades över sju ronder, 22-24 november. 62 spelare deltog, varav två kvinnor. Vann gjorde 

ratingfavoriten, den tjugoettårige stormästaren Johan-Sebastian Christiansen. Tvåa kom den från Sjakkfejden 

kände Mathias Unneland och trea blev FM Joachim Solberg. Ur svensk synvinkel kan nämnas Adrian 

Söderström, Fagervik-Sundsvall, som kom på en fin sjätte plats. Anders Nylén slutade på en 25:e plats i 

turneringen. 

Ett stort tack riktas till Erling Skjelstad och Tore Kolås med flera för en bra turnering. Jag har både sagt och 

skrivit det förr, fler svenskar borde ta sig till Trondheim.” 

 

2019-11-23 – Ungdoms-DM till Wilhelm Moänge  

Årets Ungdoms-DM spelades i fyra ålderklasser: A födda 2000-2003, B = 2004-2006, C = 2007-

2009 samt D = 2010-2012. Totalt deltog 13 ungdomar. 

I topp totalt kom Wilhelm Moänge, Stamgärde skolas SK, och Ludvig Millestu, Schack 88, 

Hammerdal, båda 6,5 poäng, med Moänge överst på pallen genom bättre särskiljningspoäng.  

På bronsplats kom Tim Vos, Stamgärde skolas SK, 5 poäng. Därnäst följde en trio på fyra poäng: 

Anneli Bäckman, Schack 88, Albin Lund, Stamgärde, och William Hedin Ulander, Östersunds SS. I 

de skilda åldersklasserna var de främsta: A = ingen deltagare, B = Ludvig Millestu, C = Wilhelm 

Moänge och D = Elis Källström, Schack 88. 

Pris till bästa dam gick till Hammerdalstösen Anneli Bäckman, Schack 88.  

 

2019-12-01 – Allsvenska serien 

Det vill sig inte för ÖSS i säsongens Allsvenska. Samtliga tre lag (summa 16 spelare) hemmamatcher 

mot Fagervik-Sundsvalls SK. Östersunds SS förstalag mötte i division I Fagervik-Sundsvall och ÖSS 

andra- och tredjelag motsvarande lag från samma klubb. Förstalagen spelar sin match på söndag och 

övriga lag på lördagen.  

Förstalaget fick som väntat inte ihop den starkaste uppställningen. Det blev också förlust med 7-1 

efter blott två remier. För den ena svarade norske junioren Andreas Gangstad Rygg (ELO 1944) som 

premiärspelade för ÖSS och mötte Sundsvalls FM Nils Åke Malmdin (2142). Andra remin gick till 

ÖSS-veteranen och klubbäldsten, 82 år, Sven Nordenström (ELO 1874) mot Thomas Gustafsson 

(1988). Tre seriematcher återstår nu för ÖSS I, nämligen 2 februari hemma mot stockholmslaget SS 

4 Springare och 14-15 mars i Stockholm mot SS Luleå och Solna SK (jumbofinal i gruppen av allt 

att döma). 

För ÖSS lag 2 och 3 gick det inte mycket bättre – förluster för båda med 3-1. ÖSS-poängen togs av 

Anders Nylén respektive Olof Edler. 

 

2019-12-13—15 - Malmö Open 

GM Tiger Hillarp Persson vann Malmö Open på imponerande 7,5 av 8 poäng, en hel poäng före 

tvåan Jonny Hector, Limhamns SK, den ende Hillarp Persson släppte en halva till. En jämte 

återfanns också bland deltagarlistans 141 deltagare, tävlingsflitige ÖSS-spelaren Henrik Johansson. 

Han fick denna gång nöja sig i en grupp spelare med 1,5 poäng.  

I ”lilla” MSF Open för spelare under 1600 i rating deltog 56 spelare. Här fanns en ännu större 

poängplockare än Hillarp Persson. Det var stockholmaren Erik Anfält (1563), Kristallens SK, som 

vann alla åtta partier, och turneringssegern med 1,5 poäng till godo på tvåan Noah Gebre Hiwot, 

Malmö AS.  

 

2019-12-17 - ÖSS KM-blixt till Bengt Öberg 

I tisdags spelade Östersunds SS sin traditionella KM-blixt. Det fåtaliga startfältet fick spela 

dubbelrondigt, 10 ronder. Bäst lyckades Bengt Öberg som samlade 7,5 poäng (av 10), tätt följd av 

Sven-Olof Andersson 7, Henrik Johansson 5,5, Fabian Lorentzon 5, Wilhelm Moänge 3 och Olof 

Edler 2 poäng. Wilhelm Moänge från Stamgärde erövrade pokalen som klubbmästare för juniorer. 

 

 

2019-12-15 - Länsserien 2019/20 

Första ronden i länsserien har spelats med fyra lag, Östersunds SS lag 4,5 och 6 samt Stamgärde 



Skolas SK. Serien innefattar många yngre spelare och spelare som inte ingår i de allsvenska lagen 

(ÖSS 1, 2 och 3). Resultaten blev att ÖSS IV vann mot ÖSS V med 2,5-1,5 och Stamgärde skaffade 

sig en rejäl serieledning genom seger med 4-0 mot ÖSS VI. Segrar för Olof Edler i ÖSS IV och Rolf 

Fast i ÖSS V samt remi för Simon Dymér och Sune Andersson. Vidare en wo-vinst för ÖSS IV. I 

Stamgärde-laget vann de duktiga juniorerna Wilhelm Moänge, Anna Vos, Albin Lund och Tim Vos. 

 

2019-12-26 – Adrian upprepade segern i Jämtcupen  

Den traditionella mellandagsturneringen i snabbschack, Jämtcupen, spelades Annandag Jul i 

Östersund i regi av J/H Schackförbund. 16 spelare fann vägen till schackbrädena och tillresande kom 

från såväl Hammerdal och Åre som Sundsvall och Stockholm. Slutsegrare blev Adrian Bohman 

Karlholm, 23 år, som därmed upprepade fjolårssegern och tog sin andra inteckning i vandringspriset, 

uppsatt 2010, en numrerad litografi av revymakaren m.m. Hans Alfredson. Adrian tog 5,5 poäng (av 

7), Även tvåan Denis Puleshi hade 5,5 men något sämre särskiljningspoäng. Efter dessa kom två med 

4,5 poäng, Bo Sundell och Anders Nylén, närmast följd av fyrapoängskvartetten sundsvallaren 

Kenneth Fahlberg, Bo Wik, Fabian Lorentzon och Sven-Olof Andersson Därnäst kom 

stockholmsjunioren Arvid Fridman (Wasa SK) på 3,5 poäng och så vidare.   

Ratingpriser tillföll Anders Nylén och Arvid Fridman.  

Juniorpriset U12 gick till Arvid Fridman, närmast före Wilhelm Moänge. Juniorpriset U20 vanns av 

Olof Nylén. Dampriset erövrade Marie Henriksson från Hammerdalsklubben Schack 88. 

Veteranpriser tillföll: 50+ Bo Sundell, 4,5 poäng, 65+ och tillika 75+ (nestorpris) Sven-Olof 

Andersson, 4 poäng. Henrik Johansson belönades som huvuddomare för föredömlig skötsel av den 

digitala lottnings- och resultathanteringen samt livesändning av varje ronds partier. Bengt Öberg fick 

motsvarande uppmärksamhet för sina insatser med förplägnad etc. för deltagarnas trevnad.  

Vandringspriset har nu som inteckningshavare Bo Sundell, fyra, Denis Puleshi, tre, Adrian Bohman 

Karlholm två, samt Gunnar Hjorth. Fem inteckningar krävs för att priset ska erövras för gott. 

 

   
Jämtcup-segraren                          Adrian Jämtcup-segraren Adrian Bohman  Karlholm tar emot vandringspriset,  

Bohman Karlholm                         en Hasse Alfredson-litografi, av Sven-Olof Andersson, ordf. JHSF 

Foto: Bo Wik                                  Foto: Bo Wik 
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Tack för 2019 

 

Styrelsen vill tacka alla spelare, klubbfunktionärer, föräldrar samt lärare och 

fritidspedagoger för allt uppoffrande arbete som under året lagts ner på vår eminenta hobby. 

 

Tack till Bo Wik och Sven-Olof Andersson för alla schackkrönikor ni bestått allmänheten 

med. Ett särskilt omnämnande också till Bengt Öberg, vår förträfflige webb-redaktör och 

medlemsregistrator, numera ytterst viktiga funktioner för alla klubbar, distrikts- och 

nationsförbund. 

 

 

 

Styrelsen i september 2020 
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Bilaga: Resultatlistor 



    

  

Månadsblixtar  

 

Januari  September   

1 Sven-Olof Andersson 5 (av 6) 1 Adrian Bohman Karlholm 5½ (av 6) 

2 Cameron Fetterplace 4 2 Sven-Olof Andersson 5 

3 Olof Edler 4 3 Peter Mozelius 4 

4 Bengt Öberg 3 4 Taher Ahmadi 3 

5 Henrik Johansson 2 5 Henrik Johansson 2½ 

6 Lars Liljedahl 2 6 Axel Sahlin 1 

7 Jesper Wallberg 1 7 Marie Henriksson 0 

 

Februari   Oktober 

1 Sven-Olof Andersson 7 (av 7) 1 Anders Nylén 6 (av 7) 

2 Olof Edler 6 2 Henrik Johansson 5½ 

3 Lars Liljedahl 5 3 Sven-Olof Andersson 5 

4 Bengt Öberg 4 4 Wilhelm Moänge 4 

5 Henrik Johansson 3 5 Simon Dymér 3½ 

6 Axel Sahlin 2 6 Olof Edler 2 

7 Jesper Wallberg 1 7 Bengt Öberg 1½ 

8 Sune Andersson 0 8 Axel Sahlin ½ 

 

Mars   November 

1 Sven-Olof Andersson 5 (av 5) 1 Sven-Olof Andersson 5 (av 5) 

2 Olof Edler 4 2 Simon Dymér 4 

3 Axel Sahlin 3 3 Bengt Öberg 3 

4 Bengt Öberg 2 4 Axel Sahlin 1 

5 Henrik Johansson 1 5 Sune Andersson 1 

6 Jesper Wallberg 0 6 Wilhelm Moänge 1 

    

 

April   December 

1 Sven-Olof Andersson 7 (av 7) 1 John Fritz 4½ (av 5) 

2 Bengt Öberg 5 2 Sven-Olof Andersson 3 

3 Henrik Johansson 5 3 Henrik Johansson 3 

4 Olof Edler 5 4 Fabian Lorentzon 3 

5 Axel Sahlin 5 5 Wilhelm Moänge 1 

6 Jesper Wallberg 3 6 Bengt Öberg ½ 

7 Filip Sandgren 0  

8 Alice Karlsson 0   

 

Maj    

1 Sven-Olof Andersson 8 (av 8)  

2 Cameron Fetterplace 6  

3 Henrik Johansson 6  

4 Bo Wik 5 

5 Bengt Öberg 4 

6 Berndt Westerlund 4 

7 Axel Sahlin 2 

8 Joel Wiksten 0 

9 Filip Sandgren 0 

 

Juni 

1 Sven-Olof Andersson 6 (av 6)             

2 Bengt Öberg 3 

3 Henrik Johansson 2 

4 Axel Sahlin 1 

 

 

Noterbart: Sven-Olof Anderssons segertåg med inte mindre än 6 vinster i rad! och totalt 7 av 10 

månadsblixtar. Vi noterar även Västervikaren numer Frösöbon John Fritz hittills första och enda 

framträdande på klubben under devisen han kom han sågs han segrade.   
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3 

 
1 

 
0 

 
2 

 
5.0 

 
2 

   

 
4 

 
Östersunds SS V 

 
3 

 
0 

 
0 

 
3 

 
2.0 

 
0 

   

                   

   

Div V Jämtland-Härjedalen 2018/19           
SP 

 
+ 

 
= 

 
- 

 
PP 

 
MP 

 

 
1 

 
Stamgärde SSK 

 
3 

 
3 

 
0 

 
0 

 
10.0 

 
6 

   

 
2 

 
Östersunds SS VII 

 
3 

 
2 

 
0 

 
1 

 
3.0 

 
4 

   

 
3 

 
En Passant - Östersunds Waldorfskola 

 
3 

 
1 

 
0 

 
2 

 
3.0 

 
2 

   

 
4 

 
Östersunds SS VIII 

 
3 

 
0 

 
0 

 
3 

 
1.0 

 
0 

   

 

För Östersunds vinnande förstalag i Div. II deltog under säsongen FM Hans Jonsson, FM 

Trygve Dahl, Øyvind Andersen Lundeby, Bo Sundell, Lennart Burman, Per-Olov Larsson, 

Magnus Nordling, Sven Nordenström, Sven-Olof Andersson, Christer Mäki, Denis Puleshi, 

Tomas Frank och Simon Ferm. 

För Östersunds SS främsta lag i division III, Östersunds SS II deltog Peter Mozelius, Simon 

Ferm, Anders Nylén, Åke Myrberg, Bengt Öberg, Henrik Johansson, Jakob Lugner, Olof 

Edler samt Rolf Fasth och Tomas Frank. 

I Div. IV Jämtland-Härjedalen segrade Schack 88 genom Peter Svensson, Fredrik Blixt, Sune 

Zackrisson, Stefan Karlsson, Per-Jonas Wik, Jesper Rhodin och Marie Henriksson. 

I Div. V Jämtland-Härjedalen segrade Stamgärde SSK genom Wilhelm Moänge, Albin Lund, 

Tim Vos, Julia Lundh och Keili Störzel.  



 

ÖSS Open 2019  
                 

Senast uppdaterad 02.04.2019 19:14:48                
Korstabell efter 9 ronder               

Plac. Namn Rating Nation 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Poäng  TB1 TB2 TB3 

1 Myrberg Åke  1648 SWE * ½ 1 1 1 1 1 1 + 7,5 0 25,5 7 

2 Öberg Bengt  1659 SWE ½ * ½ 0 1 1 1 1 + 6 0 18,5 5 

3 Johansson Henrik  1669 SWE 0 ½ * 1 1 1 0 1 1 5,5 0 17 5 

4 Edler Olof  1749 SWE 0 1 0 * 1 1 1 0 + 5 0 15 5 

5 Wallberg Jesper  0 SWE 0 0 0 0 * 1 1 0 + 3 2 6 3 

6 Andersson Sune  1551 SWE 0 0 0 0 0 * 1 1 + 3 2 6 3 

7 Fasth Rolf  1583 SWE 0 0 1 0 0 0 * 1 + 3 1 8,5 3 

8 Sahlin Axel  1484 SWE 0 0 0 1 1 0 0 * + 3 1 8 3 

9 Khalili Najib  1588 SWE - - 0 - - - - - * 0 0 0 0 

                

Du hittar all information för den här turneringen på http://chess-results.com/tnr411031.aspx?lan=6       
 

 

 

Östersunds vårturnering 2019  
           

Senast uppdaterad 07.05.2019 21:53:58            
Korstabell efter 5 ronder           

Plac. Namn Rating Nation 1.Rd 2.Rd 3.Rd 4.Rd 5.Rd Poäng  TB1 TB2 TB3  

1 Öberg Bengt  1676 SWE   2b1   5w1   3b0   4w1   8b+ 4 14 0 4 
 

2 Sahlin Axel  1413 SWE   1w0   8b1   6w1   7b1   3b1 4 9 0 4 
 

3 Johansson Henrik  1705 SWE   7w1   4b½   1w1   6b1   2w0 3,5 12 0 3 
 

4 Edler Olof  1547 SWE   8w1   3w½   5b1   1b0   6w1 3,5 11 0 3 
 

5 Liljedahl Lars  1329 SWE   6w1   1b0   4w0   8b1   7w1 3 9 0 3 
 

6 Fasth Rolf  1524 SWE   5b0   7w1   2b0   3w0   4b0 1 14 0 1 
 

7 Andersson Sune  1363 SWE   3b0   6b0   8w1   2w0   5b0 1 12 0 1 
 

8 Wallberg Jesper  0 SWE   4b0   2w0   7b0   5w0   1w- 0 12 0 0 
 

             
 

Du hittar all information för den här turneringen på http://chess-results.com/tnr430768.aspx?lan=6   

 

http://chess-results.com/tnr411031.aspx?lan=6
http://chess-results.com/tnr430768.aspx?lan=6


 

 

Östersunds SS blixt-KM 2019             
Senast uppdaterad17.12.2019 22:57:10           

Plac. Namn Rating Nation 1 2 3 4 5 6 Poäng  TB1 TB2 TB3 

1 Öberg Bengt  1673 SWE * * 1 0 1 1 0 ½ 1 1 1 1 7,5 0 31 7 

2 Andersson Sven-Olof  1898 SWE 0 1 * * 0 1 1 1 1 1 1 0 7 0 31 7 

3 Johansson Henrik  1634 SWE 0 0 1 0 * * 1 ½ 0 1 1 1 5,5 0 22 5 

4 Lorentzon Fabian  1364 SWE 1 ½ 0 0 0 ½ * * 1 1 1 0 5 0 22 4 

5 Moänge Wilhelm  1191 SWE 0 0 0 0 1 0 0 0 * * 1 1 3 0 9,5 3 

6 Edler Olof  1550 SWE 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 * * 2 0 12 2 

              
 

 

 

Östersunds SS snabb-KM 2019               
Senast uppdaterad21.01.2020 22:57:10             

Plac. Namn Rating Nation 1 2 3 4 5 6 7 8 Poäng  TB1 Pris Kl. 

1 Andersson Sven-Olof  1870 SWE * 1 1 1 1wo ½ 1 1wo 6,5 0 1   

2 Holmlund Stig 1795 SWE 0 * 1 1 1 1wo 1 1 6 0 2   

3 Öberg Bengt 1645 SWE 0 0 * 1 1 1wo 1 1 5 0 3   

4 Ahmadi Taher 1277 SWE 0 0 0 * ½ 1wo 1wo 1wo 3,5 0     

5 Sahlin Axel 1427 SWE 0wo 0 0 ½ * 1wo 1wo 1wo 3,5 0 1 U20 

6 Edler Olof  1542 SWE ½ 0wo 0wo 0wo 0wo * 1 1wo 2,5 0     

7 Moänge Wilhelm  1189 SWE 0 0 0 0wo 0wo 0 * 1wo 1 0 2 U20 

8 Lorentzon Fabian  1412 SWE 0wo 0 0 0wo 0wo 0wo 0wo * 0 0     

                
 

 

 

Östersunds SS KM 2019  
           

Senast uppdaterad26.11.2019 21:45:25           

Plac. Namn Rating Nation 1.Rd 2.Rd 3.Rd 4.Rd 5.Rd 6.Rd 7.Rd Poäng  TB1 

1 Ferm Simon  1769 SWE   7w1  11b+   2b½   9w1   5b½   4w1   6b1 6 23 

2 Johansson Henrik  1634 SWE 10w1   3b1  1w½   4b½   7w1   8b1   5w0 5 24 

3 Fasth Rolf  1448 SWE -1   2w0   4b1   7b0   6w1   5w1   8w1 5 22 

4 Sahlin Axel  1434 SWE 12w1   5b1   3w0  2w½   9b1   1b0 10w1 4,5 26 

5 Öberg Bengt  1673 SWE   6b1   4w0   8b1 10w1  1w½   3b0   2b1 4,5 25 

6 Moänge Wilhelm  1191 SWE   5w0  10b1   9w0   8w+   3b0   7b1   1w0 3 23 

7 Andersson Sune  1295 SWE   1b0   8w0  10b1   3w1   2b0   6w0   9b½ 2,5 23 

8 Ahmadi Taher  0 SWE 11w0   7b1   5w0   6b- 10w1   2w0   3b0 2 24 

9 Dymér Simon  0 SWE 0 0   6b1   1b0   4w0  10b-  7w½ 1,5 23 

10 Lundgren Lena-Karin  0 SWE   2b0   6w0   7w0   5b0   8b0   9w+   4b0 1 22 

11 Edler Olof  1550 SWE   8b1   1w- 0 0 0 0 0 1 20 

12 Vos Tim  0 SWE   4b0 -1 0 0 0 0 0 1 20 
 



  

Jämtland-Härjedalens Schackförbund – DM-Blixt 2019 – Delresultat och slutställning efter tre omgångar/SOA 

 
DELTAGARE I - 2019-05-14 – 7 

ronder 

(Berger) Östersund  

II - 2019-05-16 – 7 ronder 

Hammerdal 

III - 2019-05-21 – 7 

ronder 

Östersund 

SUMMA 

Nr Namn 

 

Rating 

(Blixt) 

Grupp 

J-V1-

V2-D 

Född  

Poän

g 

Särs 

Place

-ring 

DM- 

poän

g 

Poän

g 

Särs. 

Pla

ce-

rin 

DM-

poän

g 

DM-

poän 

Ack 

Poän

g 

Särs. 

Place

-ring 

DM-

poän

g 

DM-

poän 

Ack 

Place-

ring 

1 Bo Wik 
Schack 88, Hammerdal 

1790 
 

50+ 
1958 

6,0 
16,5 

1 
 

20,0 5,5 
16,25 

2 18,0 38,0 8 
29 

1-2 
2 

19,0 39,0 1 

2 Sven-Olof Andersson 

Östersunds SS 

1899 

 

65+ 

1942 

5,5 

16,75 

2-3 

2 

17,5 - - - 17,5 8 

32 

1-2 

1 

19,0 36,5 2 

3 Bengt Öberg 

Östersunds SS 

1611 

1 

50+ 

1967 

3,0 

7,5 

4-6 

6 

15,0 2,0 

3,0 

6-7 

6 

13,5 28,5 6 

18 

3-4 

3 

16,5 31,5 3 

4 Henrik Johansson 

Östersunds SS 

1532 

1 

 

1977 

2,0 

3,0 

7 

 

13,0 4,0 

10,0 

3-4 

3 

16,5 29,5 5 

16 

5-6 

5 

14,5 31,0 4 

5 Axel Sahlin 

Östersunds SS 

1396 

2 

J 

2001 

3,0 

5,0 

4-6 

5 

15,0 2,0 

7.0 

6-7 

7 

13,5 28,5 2 

5 

8-9 

9 

11,5 28,5 5 

6 Marie Henriksson 

Schack 88, Hammerdal 

- 

2 

D 

1991 

0,0 

0,0 

8 12,0 1 

2,0 

8 12,0 24,0 5 

15 

5-6 

6 

14,5 26,5 6 

7 Sune Zackrisson 

Schack 88, Hammerdal 

1681 

 

65+ 

1947 

- - - 6,5 

18,75 

1 20,0 20,0    20,0 7 

8 Christer Mäki 

Östersunds SS 

1904 

 

65+ 

1954 

5,5 

13,75 

2-3 

3 

17,5 - - - 17,5    17,5 8 

9 

 

Cameron Fettterplace 

Östersunds SS 

1497 

1 

 

1982 

       6 

17 

3-4 

4 

16,5 16,5 9 

10 Per-Jonas Wik 

Schack 88, Hammerdal 

1403 

1 

65+ 

1947 

- - - 4,0 

8,0 

3-4 

4 

16,5 16,5    16,5 10 

11 Olof Edler 
Östersunds SS 

1212 
2 

 
1986 

3,0 
6,0 

4-6 
4 

15,0 - - - 15,0    15,0 11 

12 Stefan Karlsson 
Schck 88, Hammerdal 

1620 
 

50+ 
1958 

- - - 3,0 
8,5 

5 15,0 15,0    15,0 12 

13 Jesper Rhodin 
Schack 88, Hammerdal 

1597 
1 

 
1996 

       3 
4 

7 13 13,0 13 

14 Filip Sandgren 
Östersunds SS 

 
2 

J 
2007 

       2 
2 

8-9 
8 

11,5 11,5 14 

15 Joel Wiksten 

Östersunds SS 

 

2 

J 

2007 

       0 

0 

10 10 10,0 15 

 
Jämtcupen 2019              

             

Pl Namn Rating Nat. 1.Rd 2.Rd 3.Rd 4.Rd 5.Rd 6.Rd 7.Rd Poäng  TB1 TB2 TB3 

1 Bohman Karlholm Adrian  2027 SWE   4b1   6w1   7b1   3w1   2b½   5w½   8b½ 5,5 27 0 4 

2 Puleshi Denis  1994 SWE  12w1  11b1   3b½   6w1   1w½  10b1   5b½ 5,5 24 0 4 

3 Sundell Bo  2165 SWE  10w1   5b1   2w½   1b0   7b1   6w1   4w0 4,5 28 0 4 

4 Nylén Anders  1641 SWE   1w0   9b1   8w½   5b1  10w0   7w1   3b1 4,5 26 0 4 

5 Fahlberg Kenneth  1789 SWE  14b1   3w0  13b1   4w0  15b1   1b½   2w½ 4 26 0 3 

6 Wik Bo  1818 SWE   9w1   1b0  11w1   2b0  12w1   3b0  10w1 4 25 0 4 

7 Lorentzon Fabian  1725 SWE  16w1   8b1   1w0  12b1   3w0   4b0  11w1 4 25 0 4 

8 Andersson Sven-Olof  1877 SWE  13b1   7w0   4b½  15w0  14b1   9b1   1w½ 4 23 0 3 

9 Fridman Arvid  1393 SWE   6b0   4w0  10w½  11b1  13b1   8w0  16b1 3,5 22 0 3 

10 Johansson Henrik  1674 SWE   3b0  14w½   9b½  13w1   4b1   2w0   6b0 3 25 0 2 

11 Edler Olof  1722 SWE  15b1   2w0   6b0   9w0  16b1  14w1   7b0 3 22 0 3 

12 Öberg Bengt  1630 SWE   2b0  15w1  14b1   7w0   6b0  16w1  13w0 3 21 0 3 

13 Zackrisson Sune  1618 SWE   8w0  16b1   5w0  10b0   9w0  15w1  12b1 3 20 0 3 

14 Moänge Wilhelm  1161 SWE   5w0  10b½  12w0  16b1   8w0  11b0  15b1 2,5 19 0 2 

15 Nylén Olof  0 SWE  11w0  12b0  16w1   8b1   5w0  13b0  14w0 2 20 0 2 

16 Henriksson Marie  1103 SWE   7b0  13w0  15b0  14w0  11w0  12b0   9w0 0 19 0 0 

                

Du hittar all information för den här turneringen på http://chess-results.com/tnr497710.aspx?lan=6      
 

 

http://chess-results.com/tnr497710.aspx?lan=6


Jämtland-Härjedalens SF DM 2019  
             
Senast uppdaterad 22.01.2019 18:32:08 
              
Korstabell efter 6 ronder             

Plac. Namn Rating Nation 1.Rd 2.Rd 3.Rd 4.Rd 5.Rd 6.Rd Poäng  TB1 TB2  

1 Svensson Peter  1842 SWE   8b1   7w1   3b1   2w1   4b½   6w½ 5 19 0  

2 Johansson Henrik  1660 SWE  13b1   8w1   6b1   1b0   3w½   4w½ 4 20 0,5  

3 Wik Bo  1757 SWE  11b1   4w1   1w0   6b½   2b½   7w1 4 20 0,5  

4 Andersson Sven-Olof  1936 SWE   9w1   3b0  11w1  10b1   1w½   2b½ 4 18 0  

5 Sahlin Axel  1392 SWE   7b0 -1  10w0  12b1  13w1   8w1 4 11 0  

6 Nylen Anders  1777 SWE  10w1  12b1   2w0   3w½   7b½   1b½ 3,5 18 0  

7 Öberg Bengt  1687 SWE   5w1   1b0  12w1  11b½   6w½   3b0 3 19 0  

8 Fasth Rolf  1562 SWE   1w0   2b0   9w1  13b1  10w1   5b0 3 17 0  

9 Rhodin Jesper  1601 SWE   4b0  11w0   8b0 -1  12w1  10b1 3 13 0  

10 Edler Olof  1559 SWE   6b0  13w1   5b1   4w0   8b0   9w0 2 17 0  

11 Granlund Sebastian  1470 SWE   3w0   9b1   4b0   7w½ 0 0 1,5 17 0  

12 Liljedahl Lars  0 SWE -1   6w0   7b0   5w0   9b0  13b½ 1,5 15 0  

13 Henriksson Marie  0 SWE   2w0  10b0 -1   8w0   5b0  12w½ 1,5 14 0  

             
 

Du hittar all information för den här turneringen på http://chess-results.com/tnr399647.aspx?lan=6     
 

 

Jamtland-Härjedalens SF snabb-DM 2019  
             
Senast uppdaterad06.10.2019 22:59:40 
               
Korstabell efter 7 ronder              

Plac. Namn Rating Nation 1.Rd 2.Rd 3.Rd 4.Rd 5.Rd 6.Rd 7.Rd Poäng  TB1 TB2  

1 Andersson Sven-Olof  1853 SWE   4w1   8b1   6w1   2b1   3w½  10b1   5b1 6,5 27 0  

2 Wik Bo  1803 SWE  12w1   5b1   3w1   1w0   4b1   8w1   9b1 6 27 0  

3 Svensson Peter  1843 SWE   9b1   7w1   2b0  10w1   1b½   4w1   8b1 5,5 27 0  

4 Granlund Sebastian  1501 SWE   1b0  13w1  11b1   9w1   2w0   3b0  10w1 4 27 0  

5 Ahmadi Taher  0 SWE -1   2w0  10b0  14b1  11w1   6b1   1w0 4 25 0  

6 Johansson Henrik  1671 SWE  13b1  10w1   1b0   7w1   8b0   5w0  11b1 4 23 0  

7 Öberg Bengt  1654 SWE  15w1   3b0  12w1   6b0  10w0  14b1 -1 4 19 0  

8 Zackrisson Sune  1622 SWE  14b1   1w0   9b½  13w1   6w1   2b0   3w0 3,5 28 0  

9 Wik Per-Jonas  1490 SWE   3w0  15b1   8w½   4b0  12w1  13b1   2w0 3,5 24 0  

10 Karlsson Stefan  1620 SWE  11w1   6b0   5w1   3b0   7b1   1w0   4b0 3 27 0  

11 Millestu Ludvig  0 SWE  10b0 -1   4w0  12b1   5b0  15w1   6w0 3 20 0  

12 Moänge Wilhelm  1191 SWE   2b0  14w1   7b0  11w0   9b0 -1  15w1 3 18 0  

13 Henriksson Marie  0 SWE   6w0   4b0  15w1   8b0 -1   9w0  14b1 3 18 0  

14 Lundgren Lena-Karin  0 SWE   8w0  12b0 -1   5w0  15b½   7w0  13w0 1,5 18 0  

15 Millestu Alvina  0 SWE   7b0   9w0  13b0 -1  14w½  11b0  12b0 1,5 16 0  

              
 

Du hittar all information för den här turneringen på http://chess-results.com/tnr476631.aspx?lan=6     
 

http://chess-results.com/tnr399647.aspx?lan=6
http://chess-results.com/tnr476631.aspx?lan=6


Årets Ungdoms DM 

    
NAMN 

 
KLUBB 

   
KL.  SP 

 
+ 

 
= 

 
- 

 
P. 

 
KV.P 

 

 
1 

 
Wilhelm Moänge 

 
Stamgärde Skolas SK 

   
C  7 

 
6 

 
1 

 
0 

 
6.5 

 
26.50 

   

 
2 

 
Ludvig Millestu 

 
Schack-88 Hammerdal 

   
B  7 

 
6 

 
1 

 
0 

 
6.5 

 
25.00 

   

 
3 

 
Tim Vos 

 
Stamgärde Skolas SK 

   
C  7 

 
5 

 
0 

 
2 

 
5.0 

 
24.50 

   

 
4 

 
Anneli Bäckman 

 
Schack-88 Hammerdal 

   
C  7 

 
4 

 
0 

 
3 

 
4.0 

 
28.00 

   

 
5 

 
Albin Lund 

 
Stamgärde Skolas SK 

   
B  7 

 
4 

 
0 

 
3 

 
4.0 

 
24.50 

   

 
6 

 
William Hedin Ulander 

 
Östersunds SS 

   
C  7 

 
4 

 
0 

 
3 

 
4.0 

 
22.00 

   

 
7 

 
Elis Källström 

 
Schack-88 Hammerdal 

   
D  7 

 
3 

 
1 

 
3 

 
3.5 

 
25.50 

   

 
8 

 
Alvina Millestu 

 
Schack-88 Hammerdal 

   
C  7 

 
3 

 
1 

 
3 

 
3.5 

 
22.50 

   

 
9 

 
Gabriel Stenberg 

 
Östersunds SS 

   
C  7 

 
3 

 
0 

 
4 

 
3.0 

 
28.00 

   

 
10 

 
Sulaiman Sulaiman 

 
Schack-88 Hammerdal 

   
C  7 

 
2 

 
2 

 
3 

 
3.0 

 
22.50 

   

 
11 

 
Anna Vos 

 
Stamgärde Skolas SK 

   
C  7 

 
2 

 
1 

 
4 

 
2.5 

 
21.00 

   

 
12 

 
Salman Sulaiman 

 
Schack-88 Hammerdal 

   
C  7 

 
2 

 
0 

 
5 

 
2.0 

 
21.50 

   

 
13 

 
Isabella Stenberg 

 
Östersunds SS 

   
D  7 

 
1 

 
1 

 
5 

 
1.5 

 
17.50 

 
  

 

Indelning: Klass A, födda 00-03   Klass B, födda 04-06   Klass C, födda 07-09   Klass D, födda 10-12 

 

I årets upplaga av Ungdoms DM var frågan Wilhelm Moänge eller Ludvig Millestu. Wilhelm 

med seger i vårens schack56:a och Ludvig med juniortiteln i höstens snabbschack-DM öppnade 

båda med 2 raka vinster för att i tredje spela remi inbördes, ett parti där Ludvig pressade på 

men som mynnade ut i dragupprepning. Wilhelm kunde därefter hålla undan och vinna på 

bättre kvalitetspoäng. För övrigt samma scenario som i årets snabb DM fast omvänt, då med 

Ludvig på bättre kvalitetspoäng. 

  

 
Alvina Millestu, Schack 88   Wilhelm Moänge, Stamgärde SSK 

 

 

Efter de två i topp var Tim Vos, Stamgärde SSK klar trea med 5 poäng (av 7). Tim följdes 

närmast av tre spelare på 4 poäng i Anneli Bäckman, Schack 88, Albin Lund, Stamgärde SSK 

och William Hedin Ulander, Östersunds SS. Tävlingsklasserna vanns av Ludvig Millestu, 

Schack 88 klass B, Wilhelm Moänge, Stamgärde SSK klass C och Elis Källström, Schack 88 

klass D. Priset bästa dam gick till Anneli Bäckman, Schack 88. 

https://jamt-schack.jhsf.se/2019/11/17/arets-ungdoms-dm/
https://jamt-schack.jhsf.se/2019/11/17/arets-ungdoms-dm/foto_ungdoms_dm_2019_alvina_millestu/
https://jamt-schack.jhsf.se/2019/11/17/arets-ungdoms-dm/foto_ungdoms_dm_2019_wilhelm_moange/


Schack4:an: Länsfinalen 2019 

 

I årets länsfinal av Schack4an gick slutsegern till Stamgärde skola klass 4:1 som tog hela 

336 poäng. På andraplats skolkamraterna i klass 4:2!, dubbelt upp alltså för Undersåker 

och Stamgärde skola!. Båda klasserna liksom Fagervallsskolan 4 B i Östersund och 

Sånghusvallens skola klass 4 B i Krokoms kommun kvalificerade sig för riksfinalen i 

Västerås, lördag den 25 maj. 

 

Individuellt noterar vi fullpoängare i Vilgot Kilander, Fagervallsskolan 4B och Nora 

Orlander, Östbergsskolan 4D. 

https://jamt-schack.jhsf.se/wp-content/uploads/2019/04/foto_Schack_4_an_2019_lansfinalen.jpg


Plac Namn Klass Poäng SSFBuch

1 Wilhelm Moänge Stamgärdeskolan 5 15 45.0

2 Lukas Saarinen Nilsson Hoting centralskola 6 13 47.0

3 Filip Sandgren Fagervallsskolan 5 12 48.0

4 Jens Ivarsson Hoting centralskola 6 12 43.0

Tim Vos Stamgärdeskolan 5 12 43.0

6 Albin Lund Stamgärdeskolan 6 12 41.0

7 Mia-Sophie Reimer Hoting centralskola 6 12 40.0

8 Pax Lian Waldorfskolan 11 49.0

9 River Lövgren Hoting centralskola 6 11 47.0

10 Adam Svalhede Waldorfskolan 11 41.0

Luna Gunske Waldorfskolan 11 41.0

12 Saga Östlund Hoting centralskola 5 10 47.0

13 Hanna Ronnberg Hoting centralskola 5 10 44.0

14 Lilly Petukhova Hoting centralskola 5 10 41.0

15 Malte Skoglund Hoting centralskola 5 10 38.0

16 Elias Näslund Hoting centralskola 5 9 47.0

17 Melwin Blixt Grevåkersskolan 5 9 43.0

18 Annelie Bäckman Grevåkersskolan 5 9 41.0

Julia Lundh Stamgärdeskolan 5 9 41.0

20 Eray Suvakci Hoting centralskola 6 9 40.0

21 Joana Isabel Krieger Hoting centralskola 6 8 38.0

Suneya Tesfes Fagervallsskolan 5 8 38.0

23 Havanna Ljungbladh Stamgärdeskolan 5 7 43.0

24 Nathalie Modin Hoting centralskola 5 7 40.0

Vanja Höglund Waldorfskolan 7 40.0

26 Alice Karlsson (utgått r2) Fagervallsskolan 5 2 11.0

1 Lukas Saarinen Nilsson Hoting centralskola 6 13 47

2 Jens Ivarsson Hoting centralskola 6 12 43

3 Albin Lund Stamgärde skola 6 12 41

1 Wilhelm Moänge Stamgärde skola 5 15 45

2 Filip Sandgren Fagervallsskolan 5 12 48

3 Tim Vos Stamgärde skola 5 12 43

1 Lagpris Schack6an Hotings Centralskola 48 177

2 Stamgärde skola 12 41

1 Lagpris Schack5an Stamgärde skola 43 172

2 Waldorfskolan 40 171

3 Hotings Centralskola 40 170

4 Fagervallsskolan 22 97

5 Grevåkerskolan 18 84

Länsfinalen Schack 56an - lördag 6 april, Sporthallen i Östersund

Individuella priser Schack6an

Individuella priser Schack5an



Storsjödraget 2019 Mittuniversitetet Östersund

Datum : 2019-06-14 - 16, Arrangör : JHSF  Huvuddomare : Henrik Johansson, betänketid r1-2: 10min+5s/m, r3-7: 90min+30s/m       

Plac. SNr Namn Typ Gr Rating Klubb Poäng TB1 TB3 K rtg+/-

1 1             GM Akesson Ralf S50  2363 Västerås SK 6,5 31 6 10 4

2 5             Bohman Karlholm Adrian  2065 Harplinge SS-Halmstad 5,5 32 4 20 21,4

3 2             CM Hjorth Gunnar S50  2219 Sundsvalls SS 5 32 4 20 -12,6

4 16             Øye-Strömberg Alexander U20 1 1863 Hell 5 30 4 40 98,8

5 8             Unander Matts S50  2007 Kungstornet 5 30 3 20 14,6

6 9             Larsson Per-Olov S65  1957 Östersunds SS 5 29 4 20 3,6

7 6             Gillefalk Björn S65  2063 Västerås SK 5 28 5 20 -9,2

8 24             Modell Brage U20 2 1669 Namsos 4,5 32 3 40 141,2

9 7             Olofsson Henrik  2019 Rockaden Umeå 4,5 29 4 20 -7,4

10 4             Sundell Bo S50  2099 Östersunds SS 4,5 24 4 20 -30,8

11 27             Roulet-Dubonnet E Vapenstad U20 2 1509 Hell 4 31 3 40 112,8

12 15             Dahl Torbjørn 1 1891 Hell 4 30 4 20 7,8

13 13             CM Helin Mikael S50 1 1898 Stockholms SS 4 29 4 20 5,8

14 12             Persson Lars-Eric S65 1 1902 SK Örnen 4 27 4 20 -15,4

15 17             Möller Hampus 1 1827 Falu SK 4 26 3 20 0,2

16 19             Hagström Jacob 1 1761 Mälaröarnas SS 4 25 4 20 -6

17 14             Salholm Sören S65 1 1894 Västerås SK 4 25 4 20 -18,8

18 20             Norevall Ulf S65 2 1739 Upsala ASS 4 24 3 20 14

19 22             Langvik Ulrikke U20 2 1701 Hell 4 21 3 40 8

20 10             Andersson Sven-Olof S65  1912 Östersunds SS 3,5 27 1 20 -43,2

21 34             Sandstad Linus U20 3 1358 Hell sjakklubb 3,5 26 3 40 83,2

22 11             Nordenström Sven S65 1 1903 Östersunds SS 3,5 25 3 20 -41,6

23 29             Pedersen Max Moe U20 3 1477 Hell 3,5 24 2 40 -7,2

24 18             Mozelius Peter S50 1 1813 Östersunds SS 3,5 23 3 20 -14,8

25 36             Børseth Sivert U20 3 1289 Hell 3,5 22 3 40 65,2

26 23             Öberg Bengt S50 2 1673 Östersunds SS 3,5 21 3 20 0,8

27 21             Wik Bo S50 2 1737 Schack 88 3 29 3 20 -10,4

28 28             Hanning Jan S50 2 1490 Östersunds SS 3 23 3 40 -7,6

29 26             Strømhaug Kristoffer Wang U20 2 1517 Hell 3 22 3 40 -42

30 32             Fasth Rolf S50 3 1430 Östersunds SS 3 19 3 20 16,6

31 38             Paulsen Per Bjarne S50 3 1041 Hell 3 17 3 40 -15,2

32 40             Henriksson Marie 4 0 Schack 88 2,5 20 1

33 33             Fransson Claes 3 1397 SS Manhem 2,5 20 2 20 -15,4

34 37             Johansen Paul Ivar S50 3 1212 Trondheim Sjakkforening 2,5 19 1 20 -11,8

35 30             Sahlin Axel U20 3 1466 Östersunds SS 2 23 2 40 -35,6

36 42             Moänge Wilhelm U20 4 0 Stamgärde SK 2 20 1

37 39             Lund Albin U20 4 0 Stamgärde SK 2 14 1

38 35             Andersson Sune S65 3 1307 Östersunds SS 1,5 20 0 40 -18,8

39 3             Söderström Adrian U20  2136 Hell Chess 1 24 1 40 -93,6

40 31             Åstrom Anders 4 0 Östersunds SS 1 21 1

41 41             Vos Tim U20 4 0 Stamgärde SK 1 20 0

42 25             Rhodin Jesper 2 1597 Schack 88 0 18 0 40 0

Du hittar all information för den här turneringen på http://chess-results.com/tnr420651.aspx?lan=6
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Blixtfeiden 2019 NGP

Pl Namn GP LASK Elo Klubb 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Poäng
Med.B

uchh

1  Even Thingstad M 2167 Trondheim SF 12 14 16 3 6 2 10 9 4 7.5 39.0

2  Joachim Berg-Jensen M 2142 Trondheim SF 7 3 10 5 8 1 4 14 9 7.0 41.5

3  Alexander Øye-Strømberg 1 1833 Hell SK 26 2 13 1 11 12 17 8 5 7.0 38.0

4  Adrian Bohman Karlholm 1944 Östersunds SS 16 12 14 20 9 8 2 5 1 6.5 37.5

5  Mathias Unneland M 1734 1998 Aalesunds SL 22 17 9 2 18 14 8 4 3 6.5 36.5

6  Brage Modell 2 1240 1733 Namsos SK 27 8 24 10 1 18 9 17 11 6.0 32.0

7  Jiahao Eric Ji 3 1207 1445 Hell SK 2 16 23 26 19 9 15 10 14 6.0 31.0

8  Kjell Næssvold 1 1845 1981 Orkdal SK 21 6 11 14 2 4 5 3 17 5.5 39.5

9  Alf W. Lundberg 1 1960 Levanger SK 18 15 5 11 4 7 6 1 2 5.0 41.5

10

 
Christian Laverton 1 1965 Trondheim SF 24 13 2 6 20 15 1 7 16 5.0 36.5

11

 
Max Moe Pedersen 3 1540 Hell SK 29 19 8 9 3 24 12 18 6 5.0 33.0

12

 
Kristoffer Wang Strømhaug 3 1540 Hell SK 1 4 30 28 25 3 11 20 19 5.0 32.0

13

 
Ingmund Bjørkan 2 1591 Hell SK 30 10 3 24 27 20 21 16 18 5.0 27.5

14

 
Erling Skjelstad 2 1747 Trondheim SF 25 1 4 8 15 5 19 2 7 4.5 40.0

15

 
Stig Atle Viken 2 Namsos SK 23 9 26 19 14 10 7 21 24 4.5 30.0

16

 
Jiabao Eivind Ji 4 627 1285 Hell SK 4 7 1 18 22 27 24 13 10 4.0 34.0

17

 
Bengt Oberg 1611 Östersunds SS 28 5 18 21 24 22 3 6 8 4.0 33.5

18

 
Markus Knutsen 4 1377 OSS 9 23 17 16 5 6 22 11 13 4.0 33.0

19

 
Sven-Olof Andersson 1899 Östersunds SS 20 11 21 15 7 25 14 23 12 4.0 31.0

20

 
Linus Sandstad 4 1279 Hell SK 19 29 22 4 10 13 26 12 28 4.0 28.0

21

 
Olav Bjørkan 3 1412 Hell SK 8 27 19 17 29 26 13 15 22 4.0 27.5

22

 
Axel Sahlin 1434 Östersunds SS 5 25 20 27 16 17 18 30 21 4.0 26.5

23

 
Marie Henriksson Schack 88 15 18 7 25 30 29 28 19 26 4.0 23.0

24

 
Sivert Børseth 4 1412 Hell SK 10 28 6 13 17 11 16 25 15 3.5 31.0

25

 
Wilhelm Moange 1191 Östersunds SS 14 22 27 23 12 19 29 24 30 3.5 25.0

26

 
Olof Edler 1212 Östersunds SS 3 30 15 7 28 21 20 29 23 3.0 26.5

27

 

Gard Kristian Teigseth-

Grødal
5 1120 Hell SK 6 21 25 22 13 16 30 28 29 3.0 24.5

28

 
Bendik Yrjar Teigseth-Grødal 5 1080 Hell SK 17 24 29 12 26 30 23 27 20 2.0 23.5

29

 
Tim Vos 1150 Östersunds SS 11 20 28 30 21 23 25 26 27 2.0 23.5

30

 
Lena-Karin Lundgren Östersunds SS 13 26 12 29 23 28 27 22 25 0.0 24.5
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31 augusti - 1 september 2019    

 

Till hundraårsjubiléet av unionsupplösningen 1905 och för att återuppta den tidigare traditionen av 

schackutbyte anordnades 2005 i Trondheim en vänskapsmatch mellan Trøndelag och Jämtland. Matchen 

spelades i Donjonen på Kristiansten Festning, Dagen därpå spelades en öppen blixt/lynsjakk-turnering i 

Rosenborg. Ett lyckat och av alla ett mycket uppskattat arrangemang. Returen spelades i Östersund 2006 

och evenemanget har alltsedan dess spelats varannat år i dom båda provinsstäderna.  

I år fyller arrangemanget 15 år och värdstad i år är Trondheim som hälsar er hjärtligt välkomna! 

 

Vänskapsmatchen spelades med betänketiden 90min + 30 sek per trekk.  

* Spellokal: Thora Storm videregående skole, Suhms gate 6   
 

 

   

 
1 Christian Laverton 2115  ½ - ½ Aleksejs Matcins 2140    

2 Kjell Næssvold 1977  ½ - ½ Adrian Bohman Karlholm 2060    

3 Alexander Øye-Strømberg 1939  0 - 1 Mathias Unneland 2008    

4 Jon Arne Stokhaug 1850  ½ - ½ Christer Mäki 1904    

5 Brage Modell 1769  ½ - ½ Sven-Olof Andersson 1885    

6 Ulrikke Langvik 1695  1 - 0 Sven-B Nordenström 1874    

7 Kristoffer Wang Strømhaug 1655  ½ - ½ Bengt Öberg 1673    

8 Egil Fagerbekk 1650  0 - 1 Henrik Johansson 1635    

9 Jiahao Eric Ji 1610  1 - 0 Olof Edler 1550    

10 Daniel Mollan 1420  1 - 0 Axel Sahlin 1434    

11 Linus Sandstad 1370  1 - 0 Marie Henriksson 1194    

12 Hallvard Gilde 1349  1 - 0 Arturas Kivilsa 1178    

13 Kristin Ribe 1170  1 - 0 Lena-Karin Lundgren     

 
   8½-4½    

 
 

      Juniorkampen  

 
1 Jiabao Eivind Ji 1310  1 - 0 Wilhelm Moänge 1191    

2 Bendik Y Teigseth-Grødal   1 - 0 Tim Vos 1150    

 
   2-0    

 
 

 

https://www.google.no/maps/place/Thora+Storm+High+School/@63.4276629,10.3864951,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x466d319a2e519905:0xb2c932bda4393ed6!8m2!3d63.4276629!4d10.3886838
https://www.google.no/maps/place/Thora+Storm+High+School/@63.4278886,10.388564,17z/data=!4m12!1m6!3m5!1s0x466d319a2e519905:0xb2c932bda4393ed6!2sThora+Storm+High+School!8m2!3d63.4276629!4d10.3886837!3m4!1s0x466d319a2e519905:0xb2c932bda4393ed6!8m2!3d63.4276629!4d10.3886837


 



Kostnader 2019 2018 Intäkter 2019 2018
Medlemsredovisning JHSF 12 470,00 11 680,00 Medlemsavgifter 14 780,00 15 930,00
Allsvenskan Allsvenskan 23 500,00 22 340,00

Lag 1 25 772,00 22 603,40
Lag 2 6 384,50 8 473,50
Lag 3 2 875,50 5 188,00

Länsserien 675,00 146,00
Ungdomsverksamhet 2 640,65 750,00 Bingolotto 2 964,00 4 797,00
Priser Startavgifter

Månadsblixt 1 448,00 2 306,00 Månadsblixt 2 240,00 2 640,00
ÖSS open 720,00 700,00 ÖSS open 450,00 400,00

KM 1 011,00 527,00 KM 1 050,00 1 550,00
Vårturnering 432,00 443,00 Vårturnering 400,00 450,00

Kontorsmaterial Kommunala bidrag 5 734,00 2 331,00
Bilersättningar 351,00 351,00 Medlemsbidrag SSF 4 589,00 3 238,00
Konferenser Verksamhetsbidrag JHSF 14 000,00 12 000,00
Förbrukningsinventarier 1 647,45 Sponsorhuset 2 915,75 3 284,20
Representation 432,55
Bankkostnader 2 355,50 1 150,76 Världsspråket schack 15 000,00
Lokalhyra 27 372,00 24 672,00 Värdeutveckling fonder 2 825,65 -115,50
Lokal - övrigt Lokalhyra JHSF 20 544,00 18 504,00
Försäkring 495,00 482,00
Porto 135,00
Övriga kostnader 4 044,00
Kostnader 85 434,70 85 299,11 Intäkter 110 992,40 87 348,70

Årets resultat 25 557,70 2 049,59

Tillgångar 2019 2018 2019 2018
Kassa 0,00 0,00 Eget kapital 109 822,20 107 772,65
Plusgiro 23 696,07 12 470,72 Resultat 25 557,70 2 049,59
Bankkgiro 36 512,70 21 637,00 Förutbetalda medlemsavgifter 640,00 1 580,00
Bank Swedbank 18 686,87 18 936,87 Skulder
Fondkonto 11 683,76 6 858,15
Materiel 45 116,50 45 116,50
Fordran *1) 324,00 6 383,00

136 019,90 111 402,24 136 019,90 111 402,24

Noter:

Ekonomisk redovisning för Östersunds Schacksällskap

Perioden 2019-01-01 -- 2019-12-31

Resultaträkning

Balansräkning



Östersund 2020-03-05

Henrik Johansson
Skattmästare ÖSS

1. Fordran består av faktura från Nordisk 

Present som skickades till ÖSS och felaktigt 

inkluderade post som de skulle ha 

fakturerat JHSF
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